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MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DA BAHIA 

Ministério Público do Estado da Bahia 
Procuradoria-Geral de Justiça 
Número: 	003.0.11050/2020 
Data: 	16/07/2020 	Hora:09:13 

Recebido por milena.carvalho 

ssunto/Área 930031 Gestão de Materiais!  Patrimônio e Serviço 
Materiais/aquisição de material 

Movimento 920341: REQUERIMENTO/SOLICITAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

'de acordo com a taxai-areia da Tabela de gestão Administrativa do CNM 

I
Número da autorização: 

DADM 072/2020 

Objeto: 	 11  Finalidade/objetiva da contratação/aquisição 

AQUISIÇÃO DE 100 (CEM) BARREIRAS EiSICAS PARA ISOAMENTO DE ÁREA DE ATENDIMENTO AO 	Fazer isolamento, com no minimo 1,5 m de distância, nas áreas de atendimento ao público externo no MP, 
1 PUBLICO 	 visando proteger os colaboradores nos atendimentos presenciais, durante o enfrentarnento da covid-19 

Fundamentação legal: Lei n°9.433/05, art. 52, incisos: 

1:1 I - Obras e serviços de engenharia, desde que não se refiram a uma mesma obra/serviços ou de mesma natureza e tocai que possa ser realizado conjunta e concdmitantemente 

II - Contratação de serviços e compras, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço/compra de maior vulto que possa ser realizada de uma sig vez 

E Outros 

h—N° de 
ordem 

-COVID-19, 

Lei Estadual 14257/2020, art 1°  (As contratações públicas destinadas ao atendimento de demandas relacionadas ao enfrentamento ao novo coronavirus, causador da 

que motivaram a situação de emergência e a calamidade pública decretadas no Estado da Bahia, poderão ser realizadas por dispensa de licitação na forma da 
Lei Federal n°13.979, de 06 de fevereiro de 2020, observado, quanto ao procedimento aplicável e no que necessário, o disposto nesta Lei.) 

, 	 PROPOSTAS APRESENTADAS/ORÇAMENTOS ANEXOS: 

Item 	 Fornecedor (Nome/razão social) Valor total 
(R$) 

Prazo de 
entrega 

i 	01 BARREIRAS FiSICAS PARA ISOAMENTO DE ÁREA DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO 	03L- CASA DAS BORRACHAS LTDA 2.992,00 : 	10 dias 

1, c... '.6.#1.11P(...1022' 
BARREIRAS EISICAS PARA ISOAMENTO DE ÁREA DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO 	TELBRAS MATERIAL DE SEGURANÇA E EQUIPAMENTOS, Ihrs" • , 	3.730,00 Não inform( 

BARREIRAS jEctS1C-/,‘S PAfitAjlS9AMNTO DE ÁREA DE ATENDIMENTO AO PO, j-BAHIAttStNALIZASAIaLTDA 
-4: 

3.900.00 15 dias uter 

VALOR LIMITE: R$17.600,00 (Lei n°9.433/2005 e Decreto n°18.489 de 17/06/2018) 

I Unidade executora: 

, DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

1 observação: caso o éspao rião-serágufiBiefitepara as propostas, utilizar o formulário propriIrpéra'anekds-, 	•'•''' 



Proposta escolhida 
r 

Fornecedor (nome/razão social) Endereço 	 CPF/CNPJ 	 Valor (R$) 	• 

Critério de seieçâo dos fornecedores de acordo com o objeto, 
! finalidade, objetivo e avaliação das propostas apresentadas: 

CBL - CASA DAS BORRACHAS LTDA I  RUA BARÃO DE COTEGIPE. 15, CALÇADA. SALVADOR-BA 63.263.669/0001-96 	2.992.00 

. 	 _ 	 _ 	 _ 
Anexar prova de regularidade do tu necedor escolhido com as Fazendas federal, estadual e municipal (Lei 9.433/2005, art. 65, § 30, incisos XII e XIII) 

Responsável pela Unidad 	 (no 	a cari 	e assinatura): 

Informação orçamentária da despesa 
- -- 

Código/ação/região/fonte Elemento da despesa 	 Saldo de dotação 

- 	- 	- - - 

4  O 	) a000 Mc, eo I 	 4"3uJ ?3 
• 

Autorização 	perintendente ou 
, Coordenadd 	

s. na ii 	- 	:i 1 / • i i co 

Sogefin 

00- /pA 94 	Nxle-dos.Satnes Fi 

. . 	 Gerenie 
Projetos, atividades e código da IlnidadWs.t¥2!•°86  

,k4v. 

Responsável pela informação: 	
cordeiro ae Anva.1°  

ente de nl. 
rente e verso 

ponsável pela Unidade G ora: 

MIT2139 
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mi) MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DA BANIA 

Ref.: PrOc. n" 003.0.11050/2020 

DESPACHO 

DIRETORA ADMINISTRATIVA 

Encaminho procedimento para contratação de barreira física, para isolamento de área de 

atendimento ao público externo, através de dispensa de licitação, com base no art 4" da Lei Federal n" 

13.979/2020 e na Lei Estadual n" 14.257/2020. que dispõe sobre as medidas de enfrelamento da emergência 

de saúde pública de importáncia internacional decorrente do Coronavírus responsável pelo surto de 2019. 

Composto de solicitação da unidade demandante, pedido de cotação, termo de referência, 

orçamentos de fornecedores, comprovação de regularidade fiscal, diversos e-mails com solicitações 

de orçamentos e cheque list. 

Registro que a especificação foi ajustada, em reunião com ,os gerentes das Coordenações de 

Serviços e Suprimento, dos Diretores Administrativos e de Contratos, para aquisição de material em 

pvc, reduzindo o custo da contratação e que atende perfeitamente ã necessidade da Instituição nesse 

momento. 

miar. 17 de julho d g 090. 

Pedro Macêdo dos Santos Filho 
Coordenação de Suprimento 

, 



16/07/2020 	 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho— Outlook 

ENC: Aquisições - Demandas decorrentes da Covid19 

Carlos Bastos Stucki <carlos.stucki@mpba.mp.br> 

Qua, 10/06/2020 14:38 

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpha.mp.br> 

Cc: Heide Souza Silva <heide.silva@mpba.mp.bn; Frederico Welington Silveira Soares :cfrederico.silveira@mpha.mp.br> 

Wi 1 anexos (150 KB) 

COTAÇÃO - Diversos materiais (1).xls; 

Para providências de contratação. 

Os quantitativos deverão ser de acordo com o estabelecido pela SGA. Considerando que todos os 

itens são para atendimento ao combate a pandemia, utilizaremos a modalidade de dispensa de 

licitação constante do art. 4° da Lei n° 13.979/2020, que dispõe sobre as medidas de enfrentamento da 

emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo 

surto de 2019 

Art. 4° É dispensável a licitação para aquisição de bens, serviços, inclusive de engenharia, e insumos destinados 
ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus de 
que trata esta Lei. 

Na âmbito Estadual usaremos os seguintes fundamentos,a Léi Estadual n° 14.257/2020, que dispõe também 
sobre procedimentos complementares para enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do 
COM-19. 

Art. 1° - As contratações públicas destinadas ao atendimento de demandas relacionadas ao 

enfrentamento ao novo coronavírus, causador da COVID-19, que motivaram a situação de 

emergência e a calamidade pública decretadas no Estado da' Bahia, poderão ser realizadas 

por dispensa de licitação na forma da Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, 

observado, quanto ao procedimento aplicável e no que necessário, o disposto nesta Lei. 

Qualquer dúvida estou à disposição. 

Segue o arquivo anexo. 

AU, 

Carlos Stucki 

Diretor 

Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações 

Ministério Público do Estado da Bahia 

Tel.: (71) 3103-0111 

   

      

De: Heide Souza Silva <heide.silva@mpba.mp.br> 

Enviado: quarta-feira, 10 de junho de 2020 12:50 

Para: Carlos Bastos Stucki <carlos.stucki@mpba.mp.br> 

   

https://outlook.office.com/mail/search/id/AAQkAD1h0GM2MzQ5LTVIODkNOhlYy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WMSZAAQACgifXqDNPpLs3hZFkjV... /2  





16/07/2020 	 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook 

CC: Frederico Welington Silveira Soares cfrederico.silveira@mpba.mp.br> 
Assunto: Aquisições - Demandas decorrentes da Covid19 

Prezado Stucki, 

CONSIDERANDO a publicação das PORTARIAS N° 519/2020 (DJE 16.03.2020), 

N°0538/2020 (DJE 18.03.2020) , N° 566/2020 (DJE 24.03.2020), N° 723/2020 (DJE 17.04.2020), 

que dispõe sobre as medidas emergenciais e provisórias de prevenção ao novel coronavirus (SARS-

coV-2) e à COVID-19, doença provocada pelo referido agente etiológico, no âmbito do Ministério 

Público do estado da Bahia; 

CONSIDERANDO a publicação da ATO NORMATIVO N° 013/2020, que dispõe sobre o Protocolo:  

de Enfrentamento à COVID-19 no âmbito do Ministério Público cio Estado da Bahia; 

CONSIDERANDO o teor do Decreto Estadual n° 19.626, de 09 de abril de 2020, que declara Estado 

de Calamidade Pública em todo o território baiano, afetado por Doença Infecciosa Virai - COBRADE 

1.5.1.1.0, conforme a Instrução Normativa do Ministério da Integração Nacional n° 02, de 20 de 

dezembro de 2016, para fins de prevenção e enfrentamento ao novo coronavírus, causador da 

COVID-19, e dá outras providências; 

CONSIDERANDO a urgência e as atuais normas vigentes para aquisição de itens de segurança, 

prevenção e enfrentamento ao novo coronavirus, causador da COVID-19: 

Solicitamos o levantamento dos preços e realização de processo para aquisição dos seguintes 

tens: 

Mascaras reutilizáveis e descartáveis; 
Protetor facial Face shield; 
Luvas (vários tamanhos); 
Avental de proteção; 

Álcool líquido e em gel; 
Termômetro; 
Papel toalha; 
Dispenser; 
Barreiras físicas de atendimento. 

Atenciosamente, 

Heide Souza Silva 
Assessoria Administrativa, de Governança e Gestão da Informação 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones - 71- 3103-0108/0102 I www.mpba.mp.br  1 heide.silva@mpba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/search/id/AACUAD1h0GM2Mg)5LTVIODktNDhlyy1hM2UzLTFkOQZmZDYy0WM5ZAAOACgifXqDNPpLs3hZEkjV... 212 
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MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA 	
. 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

COORDENAÇÃO DE SUPRIMENTO 

Prezados Senhores, 

Solicitamos de V.Sas. o envio do Pedido de Cotação via Email . referente aos materiais abaixo relacionados com dados dessa empresa. Observação - 

Registro de Preços para 12 meses. 

ITCM ESPECIFICAÇÃO 
FORN 
UNID VAI. 

OUN T A 
UNIT 

R$ 
CUSTO TOTAL 

RS 
MARCA 

NIODELO 

— 

2  

Álcool em gel 70%, acondicionado em embalagem com no mínimo 500 ml. ele 

ÁLCOOL. etílico, hidratado, em gel. ação anti-séptica. com  especificações 

mínimas: 	graduação 	não 	inferior 	a 	70%; 	certificação 	(selo) 	INMETRO: 

acondicionado em garrafa plástica com bico dosador pump. com  no mínimo 4(X) 

ml cada, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade: prazo 

de validade mínimo 12 meses: o produto deverá ser entregue com no mínimo de 

75% da validade); registro na ANVISA/Ministétio da Saúde (MS). 

un 4ÁXX) 

Álcool em gel 70%, acondicionado em garrafão de 51— 

ÁLCOOL, etílico, hidratado, em gel. ação anti-séptica, com especificações 

mínimas: 	graduação não 	inferior a 	70%; 	certificação (selo) 	INMETRO; 

acondicionado em garrafão de 5 litros cada, com dados do fabricante, data de 

fabricação c prazo de validade: prazo de validade mínimo 12 meses; o produto 

deverá ser entregue com 	no mínimo de 75% da 	validade): 	registro na 

A NVISA/Ministério da Saúde (MS). 

un 

- 

2.000 i 

3 

Luvas descartáveis 

LUVA de procedimento. não estéril, de uso único, descartável. epirogénica, em 

látex natural, no tamanho P. embaladas em caixas com 100 unidades. 
caixa 

 
i 150 

LUVA de procedimento. não estéril, de uso único, descartável. epirogéniea, em 

látex natural, no tamanho M. embaladas em caixas com 100 unidades. 
caixa 350 

LUVA de procedimento, não estéril, de ao tinico, descartável, epirogénica. em 

lallex natural, no tamanho G. embaladas em c 'tuas com 100 unidades. 
caixa 200 

Máscara de descartável 

MÁSCARA cirúrgica, descartável, em polipmpil m, cor branca, com elástico. 

hipoalergénica, embaladas em caixas com 50 unid les. 
caixa 200 

5  

Máscara de tecido reutilizável I 

MASCARA, para proteção individual. relu li,. ivel, em tecido de composição 

100% algodão, atoxico. gramatura mínima '15 t, al2. confeccionada no estilo 

retangular. com  forro duplo (dupla face), iam o90 i .::•;o. Pronta, a máscara deve 

ter de medidas: 20cm de largura, 20 em dr. agem 	• ntral e 12 de altura nas 

laterais, podendo variar + ou - 5%, corpo da mitStiarti 	am três pregas centrais. 
de 	1.0cm cada (2.0cm de profundidade total catia. ••.thradas em direção ao 

queixo do usuário). Com 02 suportes laterais, em ãkr. 	de elástico, tipo chato, 

cor branca. de 15 cm de comprimento x 0.7 cm (le 1. gura cada alça, quando 

prontas. pregadas nas laterais das máscaras. forman& arco. cor da máscara 
a ser definida pela Instituição. EmbaIngetn: As peças deverão vir 

embaladas em saco plástico. sendo na sua parle externa uma etiqueta adesiva. 
com  os dados da empresa (nome, endereço e CNP», dados da composição 

técnica da máscara, quantidade e tamanho indicativo, no caso Tamanho Único. 

Composição do item baseada no Relatório de Especificação Técnica definida 

pelo Instituto de Tecnologia SENAI. lEspecificações Técnicas ET 010 e ET 

011). Data de emissão: 03/04/2020, conforme orientação constante no site: 
saudeba.eov.lar. 

un 10.000 

• 
ESPECIFICAÇÃO DA SAEI3 SEM 

LOGOMARCA 
. 

Máscara de tecido reutilizável 
le 

SUGESTÃO 

2000 

600.. 

100 

150 

100 

206.* 

6006 



5  

MÁSCÀUÁ. artesanal, confeccionada em tecido 100% algodão, com forro 

duplo, modelagem triangular com 02 (dois) viés, cobrindo totalmente a boca co 
nariz. com  a medida mínima de 14 em altura e 16.5 de comprimento, alças para 

prender atrás das orelhas. deverá se adaptar em qualqUer formato de rosto com 

perfeito 	ajuste 	no 	das 	pessoas. 	com 	logomarca 	da 	Instituição, 

conforme arquivo que será disponibilizado pela CECOM. 

un 10.000 
COM L00061ARCA E 

PREPARAÇÃO DE ARQUIVO PELA  
PUBLICIDA DIUCECOM 

6 

Protetor facial, tipo face shicld 

PROTETOR 	racial, 	tipo 	face 	shield. 	transparente, 	confeccionada 	em 
polipropileno (PP), espessura mínima de, 0.50 tom, área do visor de 300 x 240 
mm. proteção total da face, com visibilidade irrestrita .antiembacante. ajustável. 
reutilizável, fácil limpeza c higienização, podendo ser utilizada com óculos. 
permite voz c comunicação clara.  

um 700 

7  

Avental em TNT 
elle 

AVENTAL. descanável, fechado lateralmente. com  Manga longa, punhos com 
elástico, 	tiras 	para 	ajuste 	c 	amarração, 	cor 	branca, 	atóxico. 	antialérgico, 
impermeável, fabricado em tecido. tipo TNT, gramaium mínima de 60gramas. 
com  composição de 100% em polipropileno, comprimento mínimo de 120 cm. 
largura mínima de 	120cm. o int deverá ter nó mínimo 80% de resistência 
microbiana. 	 • 

un  
800 

8 

Termômetro clínico digital 
leell 

TERMÔMETRO, clínico, digital, tipo pistola, uso em testa. infravermelho. 

portátil, com pilhas inclusas, medição a distância com mira laser. display LCD 

iluminado, para uso cm pessoas, faixa de leitura em °C ou °R com bolsa para 
transporte inclusa, resolução do display: 0,1°C/F e prazo de validade de 12 
IlleSCS. 

un 200 

9 

Papel toalha = 
PAPEL toalha, interfolhado. 02 dobras, com dimensões mínimas 2Icm (largura) 

e mínimo de 23cm e máximo 27cm (comprimento). com variação de até - 2% 
(dois por cento). 100% fibras celulósicas, não reciclado. na  cor branca. sem odor 
C apresentando textura com relevo sensível ao tato (gofrado). Embalagem 

contendo 1000 folhas com peso mínimo de 1.400 gramas. podendo variar -2% 

do peso. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante. 

diretamente na embalagem que o produto está condicionado: nome/CNRI do 

fabricante. Nome do produto. data de fabricação, número do lote, composição, 

peso. Endereço e telefone de contato, normas vigentá e registros nos órgãos 
competentes. 	Todos os dizeres 	na 	língua 	portugueisa (Brasil). Critérios de 
conferencia e inspeção no recebimento: visual. por cheiro, tato e medição. 

Deverão ser considerados para efeito de recebimento, os itens acondicionados 
em caixa, pacotes ou sacos. 

pacote 2.000 

10 

DISPENSEM al 

D1SPENSER. 	com 	reservatório, 	para 	álcool 	cru 	gel 	hidratado, 	com 
especificações mínimas: em plástico ABS: reservatório com capacidade mínima 
de 800 ml (intercambiavel): lavável: visor frontal: com parafusos e buchas de 

fixação: com válvula desadora: com acionamento através de botoeira de ejeção: 

fechadura de segurança: na cor branca. Embalagem com dados de identificação 

do produto e marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes. 

un  
400 

jj 

Barreiras físicas para atendimento Ne 

ORIENTADOR, para fila e isolamento, retrátil, em tubo de mínimos 95 em de 

altura e 62 mm de diâmetro. perfil redondo em alumínio liso com estrias para 
recepção no mínimo tripla de fita em poliéster na cor cinza. com  5.0 cm de 
largura c 200 m de comprimento, sistema retrátil modular com irava de 

segurança c tampa superior, diâmetro da cabeça com mínimo de 82 iam, base 

redonda em aço com mínimo de 30cm de diâmetro e borrachas protetoras de 

Piso. 

un 100 

- 

TOTAL, GERAL  

OBSERVAÇÃO: No preço deverá estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, licença, bem como quaisquer outras despesas, diretas e 
indiretas. 

4. • 

4000 

700 

300 

200 

2000 

400 

100 



ENVIAR NO ORÇAMENTO OS SEGUINTES DADOS: 

RAZÃO SOCIAL - 	 CNPI - 

ENDEREÇO - 

VALOR UNITÁRIO - 	 VALOR TOTAL - 

DATA DA PROPOSTA - 	 VALIDADE DÀ PROPOSTA - 60 dias 

PRAZO DE ENTREGA - 

NÚMERO DA CONTA CORRENTE - 	 BANCO - 	 AGÊNCIA - 

Assinatura 	, 





MINISTÉRIO PÚBLICO 1)0 ESTADO DA BAHIA 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

COORDENAÇÃO DE SUPRIMENTO 

Prezados Senhores, 

Solicitamos de V.Sas. o envio.do  Pedido de Cotação via Ernail . referente aos materiais abaixo relacionados com dados dessa empresa' 

Obser fação - Registro de Preços para 12 meses. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID 
FORN QUANT VAI, UNIT 

R$ 
CUSTO TOTAL 

R$ 
MARCA MODELO 

• 

I 

Barreira física para isolamento de área de atendimento ao 
público 

Pedestal de sinalização, para Fila e isolamento de área, 	com 

ganchos 	em 	suas 	extremidades 	para 	encaixe 	de 	correntes. 

medindo de 90 a 95 cm de altura. base redonda de diametro 

medindo de 20 a 25 cm, peso de 4.5 a 6,5 kg. confecionada em 

PVC, cor preta (pedestal c base), deverá vir acompanhado de 

corrente.em polietileno de alta densidade, na cor zebraria (preta e 

'mareia), com no mínimo 2 m. 

un 100 

TOTAL GERAL taRS • 
OBSER VACÃO: No preço deverá estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros fretes, fico ças hem como quaisquer outras despesas. 

diretas e indiretas. 

ENVIAR 

RAZÃO 

VALOR 

rbs 

PRAZO 

NÚMERO 

ENDEREÇO 

NO ORÇAMENTO OS SEGUINTES DADOS: 

SOCIAL - 	• 	 CNPJ - 

- 

UNITÁRIO - 	 VALOR TOTAL 

DA PROPOSTA - 	 VALIDADE DA 

DE ENTREGA - 

DA CONTA CORRENTE - 	 BANCO - 

- 

PROPOSTA - 60 (lias 	. 

AGÊNCIA - 

Assinatura 



    

iiip MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DA BAHIA 

  

. TERMO DE REFERÊNCIA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 072/2020 

SIMP N°003.0.11050/2020 

DO OBJETO: Barreira física para isolamento de área de atendimento ao público. 

DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAR: 

2.1 A aquisição da barreira física, para isolamento de área de atendimento ao público externo, justifica-se pela 

necessidade de afastamento mínimo de 1,5 in de distância entre as pessoas, visando assim, proteger os 

colaboradores nos atendimentos presenciais que deverão ocorrer a partir do mês de agosto de 2020, além de 

atender as recomendações da OMS (Organização Mundial da Saúde), das Instituições de saúde competentes, 

em decorrência da pandemia do Coronavírus, e de adequação da instituição as orientações constantes no Ato 

Normativo 13/2020 que dispõe sobre o Protocolo de enfrentamento à COVID-19 para as pessoas que trabalham 

em regime de plantão ou rodízio. 

Será utilizada a modalidade de dispensa de licitação constante no art 4" da Lei Federal n" 13.979/2020 e na Lei 

Estadual n" 14.257/2020. que dispõe sobre as medidas de enfretamento da emergência de saúde pública de 

importância internacional decorrente do Coronavírus responsável pelo surto de 2019. 

Essa aquisição se faz necessária na modalidade indicada acima em virtude da proximidade de retomada das 

atividades presenciais, previstas inicialmente para 03/08/2020, não havendo tempo hábil para realização de 

urna ARI' — Ata de Registro de Preço que possibilitasse o atendimento de todas as unidades do MP. 

Vale ressaltar que o MP exerce diversos atendimento presenciais, na capital e interior, c que a transmissão 

costuma ocorrer no contato com infectados, por- meio de secreções, como: gotículas de saliva, espirro, tosse e 

catarro, além do vírus sobreviver em superfícies por até 72 hs, o que gera a necessidade de utilizar diversos 

Ells que garantam a proteção dos colaboradores do MP, além disso como urna garantia adicional, verificou-

se a necessidade de instalação de barreira física para isolamento de-área de atendimento ao público externo 

nos atendimentos presenciais. 

Esta demanda atende as unidades da Capital e as regionais e promotorias do interior que possuem maior volume 

de atendimento. Ressaltamos que essa contratação deverá ser seguida por uma nova contratação na modalidade 
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registro de preço para atendimento às demais Promotorias de Justiças do Ministério Público do Estado da 

Bahia. 

Desta forma, se faz necessária a aquisição pontual enquanto é elaborado um estudo para processo de aquisição 

via ARP, visando ampliar as proteções dos colaboradores da Instituição e do público externo que venha ser 

atendido nas unidades do MPBA. 

DA PROPOSTA DE PREÇOS: 

3.1 O critério de julgamento das propostas será o de menor preço. 

DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA VENCENDORA E DA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO 

OBJETO: o valor global é de R$ 2.992.00. (dois mil, novecentos c noventa c dois reais). conforme 

especificações e valores discriminados a seguir: 

rritm DESCRIÇÃO UN ICIT 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

R$ 12$ 

I 

Barreira física para isolamento de área de atendimento ao 
público 

UN 100 29.92 2.992.00 

Pedestal de sinalização, para fila c isolamento de área. cota 

ganchos em suas extremidades para encaixe de correntes. 

medindo de 90 a 95 cm de altura, base redonda de ditunetro 

medindo de 20 a 25 em, peso de 3.5 a 6.5 kg. confeccionada 
em 	PVC. 	cor 	preta 	(pedestal 	c 	base). 	deverá 	vir 
acompanhado de corrente. em polietileno de alta densidade. 
na  cor zebrada (preta e amarela), com no mínimo 2 m. 

TOTAL R$ 2.992,00 

4.1 - No preço deverão estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, garantia, licenças 

bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas. 

DO REGIME E DA FORMA DE EXECUÇÃO: 

5.1 O objeto deste termo compreende o fornecimento dos materiais, descritos no item 4 nas 

condições a seguir: 
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5.1.1 A Instituição substituirá o Contrato por:Nota de Empenho de acordo com o 

caput do art. 132 da Lei Estadual n°9.433/2005; 

5.1.2 O fornecimento dos bens objeto deste termo será em até 10 (dez) dias , contados 

a partir da data de entrega ao fornecedor a Nota de Empenho acompanhada da 

respectiva Autorização de Fornecimento de Materiais: 

5.1.3 O fornecedor será convocado. preferencialmente por meio eletrônico, para 

recebimento da nota de empenho ou instrumento equivalente; 

5.1.4 A confirmação do recebimento da nota de empenho se dará por e-mail ou por 

Aviso cle Recebimento dos correios. 

5.1 .5 0 prazo de entrega será contado a partir da assinatura ou da aceitação da nota de 

empenho pelo fornecedor; 

5.1.6 O fornecedor deverá agendar a entrega dos bens, junto à Coordenação de 

Alinoxari fado, através dos telefones (71) 310,3-0123/0124; 

5.1.7 Local de entrega: Coordenação de Almoxarifado, sito à 5° avenida, n" 750, 

Centro Administrativo da Bahia - CAB, Cep.:41.745-004, Salvador - Bahia, ou no 

local indicado na Autorização de Fornecimento de Material, pela Coordenação 

solicitante, na Cidade de Salvador-Bailia. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

6.1 As despesas decorrentes das solicitações de fornecimento correrão por conta dos recursos 

consignados na Natureza de Despesa 33.90.30 - Material de . Consumo c seus respectivos 

Projetos/Atividades, constantes do orçamento cm vigor. 

7. DO PAGAMENTO: 

7.1 O pagamento será efetuado em parcela única, processado mediante apresentação pelo fornecedor 
c.‘ 

vencedor da Nota Fiscal/DANFE e ocorrerá em até 08 (oito) dias úteis após entrega do bem, desde que 

a empresa não possua pendências com a regularidade Fiscal:- 
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7.2 Se for verificada alguma pendência impeditiva do pagamento será considerada como data de 

apresentação da documentação aquela na qual for realizada a;respectiva regularização. 

DO RECEBIMENTO: 

8.1 O recebimento dos bens ocorrerá mediante conferência dos produtos, confrontando com as 

especificações contidas no termo de referência, bem como na Autorização de Fornecimento de 

Materiais; 

8.2 O recebimento ficará sob a responsabilidade da Coordenação de Almoxarifado, conforme Ato 

Normativo n°007/2005 e alterações do Ato Normativo n°019/2012 e pelas Instruções Normativas 

números 006/2005 c 007/2005. respeitadas as exigências contidas no Art. 161 da Lei Estadual — BA 

no 9.433/2005, que verificará no ato da entrega se os bens estão de acordo com as especificações 

descritas no item 5.1 deste Termo; 

8.3 O recebimento dado pelo Ministério Público do Estado da Bailia em fatura (ou documento afim) 

apresentada por transportadora da Contratada não será considerado para fins de recebimento 

provisório/definitivo; 

8.4 Em caso de não aceitação do item objeto desta contratação, fica a CONTRATADA obrigada a 

retirá-lo c a substituí-lo no prazo de até 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da 

notificação a ser expedida pela CONTRATANTE, sob pena de incidência nas sanções capituladas no 

Edital de Licitação; 

8.5 O recebimento definitivo não exclui a responsabilidade da CONTRATADA pela qualidade dos 

bens adquiridos, nos termos das prescrições legais, sem prejuízo das sanções previstas no Edital de 

Licitação. 

DAS OBRIGAÇÕES DA EMPRESA CONTRATADA: 

9.1 Fornecer os itens de acordo com as especificações, modelo e marca contidas na proposta 

apresentada; 

9.2 Fornecer os bens de acordo com a necessidade da Administração, na data e no local indicados pelo 

Contratante, na Autorização de Fornecimento de Matellial, dentro dos prazos estipulados e 
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rigorosamente de acordo com as especificações estabelecidas na proposta vencedora sendo que a não 

observância dessas condições, implicará na não aceitação do mesmo, sem que caiba qualquer tipo de 

reclamação ou indenização; 

9.3 Para fins de recebimento c habilitação para pagamento, providenciar a troca do objeto, sem ônus 

para o Ministério Público do Estado da Bahia, no caso de prodUtos em desacordo com as especificações 

c exigências solicitadas, com vícios ou defeitos de fabricação: com danos na embalagem de forma que 

comprometa a qualidade do conteúdo ou com lacres violados. , no prazo máximo estipulado de até 10 

(dez) dias úteis contados a partir do recebimento da notificação a ser expedida pela CONTRATANTE 

9.4 O fornecedor deverá entregar o produto em embalagem, contendo as seguintes informações 

impressas pelo fabricante: nome e CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, 

data da fabricação ou lote, normas vigentes c registros nos órgãos competentes se houver. 

10. DA GARANTIA: 

10.1 Garantia do FABRICANTE mínima de 90 (noventa) dias, contra defeitos de fabricação, contados 

a partir do recebimento do objeto pelo Ministério Público do Estado da Bahia. 

l'ed 	alce d( Santos! ho 
Coordenação de Suprimento•1 /4  
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PESQUISA DE PREÇOS 

OBJETOS: Barreira física para isolamento de área de atendimento ao público. 

SUPRIMENTO PARA: 	Atender demanda da Instituição, nas ações de enfrentamento a covid- l 9, através da Coordenação- de 
Almoxarifado. 

ITEM DESCRIÇÃO UN QT 

CRI, TERFIRAS 13AIIIA I DANTAI 

Proposta 

Vencedora 

(CHI,) 

Valor Total 

RS R$ . 	R$ R$ R$ ItS 

I 

Barreira 	física 	para 	isolamento 	de 
área de atendimento ao público 

un 100 29,92 37.30 39.00 68.20 29.92 . 2.0.2,00 

Pedestal 	de 	sinalização, 	para 	fila 	c 
isolamento de área, 	com ganchos em 
suas 	extremidades 	para 	encaixe 	de 

correntes, medindo de 90 a 95 cm de 

altura, 	base 	redonda 	de 	diametro 

medindo de 20 a 25 cm. peso de 3,5 a  

6.5 kg. confccionada em PVC. cor preta 

(pedestal 	e 	base), 	deverá 	vir 

acompanhado 	de 	corrente.em 
polietileno 	de 	alta 	densidade, 	na 	cor 
zebrada 	(preta 	e 	amarela), 	com 	no 
mínimo 2 m. 

TOTAL GERAL ESTIMADO 2.99200 

'FONTE 

OBSERVAÇÕES: 

PARA A ESTIMATIVA DE PREÇOS: Com base rrts propostas anexas. 

Salvador, 17 de julho de 2020. 

Pedro Macedo dos Santos Filho 

Coordenação de Suprimento 



Rua Balou de 
CEP: 40445-001 Salvador 

contaungtborfachas cOin • 

v-331 2.52" . 

o 
ris 

CASA DAS BORRACHAS 

Salvador, 9 de julho de 20201 

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BANIA 

At. Sr. PEDRO MACEDO TEL. 3103-0147/0148/0149 

PROPOSTA DE PREÇOS• 

Atendendo à solicitação de V.Sas. Estamos apresentando nossa proposta com detalhamento e valores. 

Condições gerais: 

ÍITnTI 	Quant , 	. Valor Unit. 	Valor Tot 

(.. 	01 

PEDESTAL DE SINALIZAÇAO, PARA FILA E ISOLAMENTO DE AREA COM 

GANCHO EM SUAS EZTREMIDADES PARA ENCAIXE DE CORRENtES 

MEDINDO DE 90 A 95CM DE ALTURA, BASE REDONDA DE DIAMETRO 
100 	MEDINDO DE 20 A 25 CM, PESO DE 4,5 A 6,5 KG,CONFECIONADA EM 

PVC, COR PRETA (PEDESTAL E BASE),DEVERA VIR ACOMPANHADO DE 

CORRENTE, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR 

ZEBRADA(PRETA E AMARELA) COM NO MINIMO 2PAM MARCA: KATELI 

29,92 299200 

BANCO DO BRASIL 

AG: 2957-2 

C/CORRENTE: 300.076-1 

Total 
2.992,00 

de entrega: 10-DIAS 

Prazo para pagamento C/EMPENHO 

Validade da proposta: 30 dias 

Frete — CIFE/SALVADOR 

Impostos incluso 

Atenciosamente 

Jesiel Barbosa 

Vendosl@cborrochas.com.br  

1 63263669/3001-961  
1: -  li I 	 BORRACHAg 

lb IA [3,`,411(.,  DE COTEGIPE. N.°.16' L 	CALCADA. CEP 40470-000 

SALvADOR • LIA 

7198805-1043 	 CSL CASA .11‘ OR 

NI; 
ACHAS LtDA 





09/07/2020 
	

Email — Pedro Macedo dos Santos,Éilho — Outlook 

Fwd: 

Jesiel Barbosa <vendasl@cborrachas.com.br> 
Qui, 09/07/2020 14:41 

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 

RI 1 anexos (716 KB) 

ScanPro 9 de jul de 2020 14.35.pdt 

segue em anexo orçamento de pedestal 

	 Forwarded message 	 
De: Mauricio Lordêlo <mauricio@cborrachas.com.br > 
Date: qui., 9 de jul. de 2020 às 14:36 
Subject: 

To: <vendasl@cborrachas.com.br> 

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMAD1h0GM2MzQ5L7VIODktNDhlYy1hM2UzLTFkOGZMZDYy0WM5ZAAQACyDC8JheVIMmbeaZhe.. 	1/1 





ESTADO DA BANIA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO / SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS 
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMÓNIO E SERVIÇOS - SIMPAS / VERSÃO - 32.0.10+hf25 
MÓDULO: CADASTRO DE FORNECEDOR 	 PÁGINA: 1 
MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 	 EMISSÃO: 16/07/2020 

Extrato de Fornecedor 

Dados Básicos + Documentação 

Razão Social: CBL CASA DAS BORRACHAS LTDA 
Fantasia: CBL CASA DAS BORRACHAS LTDA 
CNPJ / CPF: 63.263.669/0001-96 
CRC/CRS: 0001755-8 	Vencimento: 03/04/2021 
Situação:Ativo 
Endereço: RUA BARAO DE COTEGIPE 
Complemento: LOJA 
Cidade: Salvador 
E - mail:cborrachas@uol.com.br  
Telefone: (71) 3312-5292 
Cadastramento: 20/08/1996 
Pessoa p/ contato: DIVALNICE 
Representante Cadastrado no SEI 
Processo SEI n°.: 00984982018000938521 

Situação RFB: 
Categoria: EPP - Empresa de Pequeno Porte 

Númetki: 151 
Bairro: CALCADA 

UF: BA 	,; 	 CEP: 40.410.000 

Fax:(71) 3312-5292 	 Telefax: (71) 3312-4962 
Renovação: 29/04/2016 . 

Desempenho (%): 391 
• 

Documento Número Vencimento Vencidos Situação 
Certidão 

CNPJ/CPF 63.263.669/0001-96 

CADASTRO DE CONTRIBUINTE ESTADUAL 31.240.695 

CADASTRO DE CONTRIBUINTE MUNICIPAL 09397500142 31/12/2020 

'REG. FAZEND. FED E A DIVIDA ATIVA E INSS S/N 26/10/2020 NEGATIVA 
REG-ULÃRIDADE COM A FAZENDA 
ESTADUAL 

20201633508 07/08/2020 NEGATIVA 

REGULARIDADE COM A FAZENDA 
MUNICIPAL 

6.670.997 16/07/2020 Negativo 

BALANCO PATRIMONIAL 31/12/2018 31/07/2020 

CONCORDATA E FALENCIA 00432215 18/07/2020 

CONTRATO SOCIAL (ULTIMA ALTERACAO) 05/06/2006 

DECLARACAO DO EMPREGADOR S/N 

DECLARACAO DE SUPERVENIENCIA 1755 

REGULARIDADE COMO FGTS - CEF 202006210100265016 20/07/2020 

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS 4842501/2020 15/08/2020 



16/07/2020 	 Certidão Negativa de ()Oitos 

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador 
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de Recuperação de Crédito - CRC 
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa 

Certidão Negativa de Débitos Mobiliários 

Inscrição Municipal: 93.975/001-42 
'CNP.I: 63.263.669/0001-96 

Contribuinte: 	CBL- CASA DAS BORRACHAS LTDA - EPP 

Endereço: 	Rua Barão de Cotegipe, N° 151 

CALCADA 
40.410-000 

Certifico que a inscrição acima está em situação regular, até a presente data, 
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser 
apuradas; conforme artigo 277, § 30, da Lei 7.186/2006. 

Emissão autorizada as 16:06:59 horas do dia 16/07/2020. 
Válida 'até dia 14/10/2020. 

Código de controle da certidão. 	F93D.1040.F579.1053.F164.99EF.E056.281A 

Esta certidão foi emitida pela página da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereço 
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando 
o código de controle acima. 

https://servicosweb.sefaz.salvadorba.gov.br/sistema/certidao_negativa/servicoteertidao_negativa  form.asp 	 111 



16/07/2020 	 Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar 
	

Imprimi  

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 63.263.66:9/0001-96 

Razão SOCiai:CBL CASA DAS BORRACHAS LTDA 

Endereço: 	RUA BARAO DO COTEGIPE 151 / CALCADA / SALVADOR / BA / 40410-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:10/07/2020 a 08/08/2020 

Certificação Número: 2020071001523467530983 

Informação obtida em 16/07/2020 16:05:45 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade ,no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crftaixa.gov.bdconsultacd/pages/consultaEmpregadorjsf 	 111 



TELBRAS MATERIAL DE SEGURANCA E EQUIPAMENTOS 
EIRELI 

Endereço: AV. GETULIO VARGAS. 3285- CANOAS/RS 
CNPJ: 01.977.881/0001-68 IE: 0240272420 

vendas@telbrasrs.com.br  
Telefone/Fax: (51) 3466-3066 

Total 3.730,00 

3.90 39172200 200 MT 780,00 

ORÇAMENTO N2 182093 

Cliente 	• MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA (32541) 

Endereço. 5fl AVENIDA CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA - 750 

Telefone (71) 3103-0148 Pessoa cOntato 

Bairro CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA Cidade SALVADOR/BA 

P-rizõ de Entreda Data de emissão 15/07/20 00:00 

Tipo de Frete CIF Data de aprovação. 

Prazo Pagamento 30 DIAS DEPOSITO Data de '.alidade 22/07/20 00:00 

Transportadora Vendedor ANDREI LUIZ LORENZZATTO 

Produto Descrição r NCM Quant. Un. Valor una. Total IPI ICMS ST 

PEDESTAL SIMPLES ZEBRADO PR/AM 
	(ECONOMICO) 	  
CORRENTE PLAST. ELO PEQ PRETO/AM 
6MM 

86080090 100 PC 29,50 2.950.00 49 

33836 

Mercadorias R$ 3.730,00 

Desconto R$ 0,00 

Frete (CIF) R$ 0,00 

Encargos financeiros R$ 0,00 

IPI 

ICMS ST 

Total do orçamento R§ 3.730,00 
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51 3466.3066 	www,telbrasrs.com.br  
Av, Getúlio Vargas, 3293 	CEP: 92110-330 - Canoas/R5 

15/07/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 	 (c4  
rtila 

1)-• 

RES:Cotação- Pedestal de sinalização 

Andrei <andreiiorenzzatto@telbrasrs.conlbr> 
Qua, 15/07/2020 08:35 

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpbaimp.br> 

ljlj 1 anexos (43 KB) 

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA (32541) 15.07.pdt 

Bom dia Sr Pedro, 

Segue em anexo orçamento com item solicitado. 

Frete incluso 

Att 

Andrei Lorenzzatto 
Coordenador Comercial 

Email: andrei@telbrasrs.com.br  
Whatsapp: (51) 9.9804-1408 - Telefone: 0800 051 3066 

De: Pedro Macedo dos Santos Filho [mailto:pmacedo@mpba.mp.br]  

Enviada em: terça-feira, 14 de julho de 2020 16:29 
Para: Andrei 
Cc: suprimentos 
Assunto: RE: Cotação - Pedestal de sinalização 

Sr. Andrei, 

Atende a nossa demanda, segue arquivo atualizado. 

Atenciosamente, 

Pedro Macédo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp_thr  

https://outlook.office.com/mail/inbotdid/AACikAD1h0GM2MzQ5L1MODktNDhlYyl  hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAGyd2Vt6%2BrhFq1SN6%2FH... 1/2 
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istp 
MINISTÉRIO 

MINISTÉRIO PÚBUCO 

PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA 

DIRETORIA 

COORDENAÇÃO 

ADMINISTRATIVA 

DE SUPRIMENTO 

Prezados Senhores, 

Solicitamos de V.Sas. o envio do Pedido de Cotação via Ernail , referente aos materiais abaixo relacionados com dados dessa empresa. 
Observação - Registro de Preços para 12 meses. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID 
FORN 

QUANT 
. VAL UNIT 

R$ 
CUSTO TOTAL 

R$ 
MARCA MODELO 

1  

Barreira fisica para isolamento de área de atendimento ao 
público fl 
Pedestal de sinalização, para fila e isolamento de área, 	com 
ganchos em 	suas 	extremidades para . encaixe 	de 	correntes, 
medindo de 90 a 95 cm de altura, base redonda de diametro 
medindo de 20 a 25 cm, peso de 3,5 kg, confecionada em PVC, 
cor 	preta 	(pedestal 	e 	base), 	deverá 	vir 	acompanhado 	de 
corrente,em polietileno de alta densidade, na cor zebrada (preta e 
amarela), com no mínimo 2 m. 

un 100 R$ 39,00 3.900,00 BAHIA ] 

TOTAL GERAL 3r.94i0M:1 
OBSERVAÇÃO: No preço deverá estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, licenças bem como quaisquer outras despesas, 
diretas c indiretas. 

ENVIAR 

RAZÃO 

VALOR 

DATA 

ZO 

NUMERO 

ENDEREÇO 

NO ORÇAMENTO OS SEGUINTES DADOS: 

SOCIAL - BANIA 1 SINALIZAÇÃO LTDA 	 CNPJ - 31.796.957/0001-10 

- Rua Barão de Cotegipe, 244 - Roma - Salvador - BA 

UNITÁRIO - 	12$ 39,00 	 VALOR TOTAL 

DA PROPOSTA - 	10/07/2020 	 VALIDADE DA PROPOSTA 

DE ENTREGA - Em até 15 dias útéis 

DA CONTA CORRENTE - 11.627-0 	BANCO - 237- Bradesco 	' 	AGÊNCIA 

95e.02.22.1.4.H 

- R$ 3.900,00 

- 60 dias 

- 3012-0 

Assinatura 



10/07/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 

Cotação- Pedestal de sinalização 

BAHIA1SINALIZACAO <bahialsinalizacao@terra.com.br> 
Sex, 10/07/2020 10:59 

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.bn; BAHIA1SINALIZACAO <bahialsinalizacao@terra.com.br> 

lj 2 anexos (843 KB) 

BAHIA 1 - COTAÇÃO - Pedestal de sinalização 10.07.2020.0f; BAHIA1 APRESENTAÇÃO.Odf; 

Sr. Pedro Macedo, 

Bom dia. 

Conforme solicitação, segue em anexo, proposta comercial. 

Saudações, 

Jorge Correia (71) 9-9277-6405 
Operacional Administrativo 
TEL . 55 71 - 3313.8003 - 3313.8004 
e-mail: bahia1sinalizacao@terra.com.br  

From: Pedro Macedo dos Santos Filho 
Sent: Thursday, July 9, 2020 1:15 PM 
To: bahialsinalizacao@terra.com.br  
Cc: suprimentos 
Subject: Cotação - Pedestal de sinalização 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo 

.Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/inboidid/AAOkADIhOGM2Mz05LTMOWNDhlyy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WAISZAACtACtx2wDvNalNiyxu9n1r/02BBE... 111 





DANTAI 
COMERCIO E SERVIÇOS 

Ao 

, Ministério Público do Estado da Bahia 
Coordenação de Suprimentos 
Att. Sra. Clarissa 
Tel. (71) 3103-0147 

PROPOSTA COMERCIAL: n2 2020.028 
Prezado Senhor, 

Conforme solicitado, segue nossa Proposta Comercial: 

Item Descrição Qtd./Unid 
Valor 

Unit. R$ 
Valor 

Total R$ 

Pedestal 	de 	sinalização, 	para fila 	e isolamento 	de 	área,. 	com, 
ganchos em suas extremidades para encaixe de correntes, medindo' 
de 90a 95 cm de altura, base redonda de diametro medindo de 20 a 

01 25 cm, peso de 4,5 a 6,5 kg, confecionada em PVC, cor preta 
(pedestal 	e 	base), 	deverá 	vir acompanhado de 	corrente,em 
polietileno de alta densidade, na cor zebrada (preta e amarela), com 
no mínimo 2 m. 

100/Unid 68,20 6.820,00 

Marca: Autkon Modelo: Pedestal e Corrente Plástico 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 6.820,00 (Seis mil oitocentos e vinte reais). 
CONDIÇÕES COMERCIAIS: 

Forma de Pagamento: 
Validade da Proposta: 
Prazo de entrega: 	. 
Garantia: 
Frete: 
Dados Bancários: 

Contra Empenho. 
60 (sessenta) dias. 
30 (trinta) dias. 
01 (Um) ano. 
CIF 

Banco do Bradesco Agência: 3006 C/c: 4876-3 

• 
Maragogipe, 15 de julho de 2020. 

26.1.123.29 7%páo 1.29 5 
T 	

. 
A wEBER - ME 

Rua Arlston ~tentei Vieira, 5/1V ~t 	 0 
Quadra 013 Lote 011 Z 111 Cajá 

CEP. 44 420-000 

	

°ao. e ectri4  	 
Danilo Carvalho de A. de Jesus • 
RG no 14.109.238-60 SSP/8a 

O Rua Ariston Phentel viejra,,Quadra 013, Lote 011 Z011 :Cajá, maragojipen3A - CEP: 44.420-000 
Q -(71) 99126-9144 1 Ó9623-7115 . 	da{itai.COMErCial@yah00.COM  
04P.E26:13.29.77000145::$ -0A7JOS0CIAL:.T:Asdyelier ME 4 ingt. ESTADUAL: 135.154.290- ME 
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A AUTKOM é urna empresa especializada em 
organização e automação de atendimento, ofere-

cendo aos seus clientes a solução ideal para atender 
suas necessidades, reduzindo custos e melhorando 

a dinâmica de processos internos, sendo, industriais ou 
comerciais. 

"Atuamos no mercado há mais de 18 anos anos" 

Temos certeza que o atendimento é fundamental para um bom 
desempenho nas vendas. Por esse motivo nossa estratégia é moderni-

zar e agilizar o andamento da rotina de sua empresa, com equipamentos 
de alta tecnologia e ótima qualidade. 

META 

Conquistar a cada dia, o mais alto 
nível de qualidade e de excelência 
no atendimento de pré e pós venda. 

MISSÃO 

Fornecer soluções tecnológicas 
através de parcerias justas, pere-
nes e prósperas.com  funcionários, 
clientes e fornecedores. 

FILOSOFIA 

Humildade, transparência, organi-
zação, agilidade, profissionalismo, 
comprometimento com" o cliente.  , for-
necedores e nossos colaboradores. 

Visite nosso site: http://wwvv.autkom.com.br  

Rua Heitor Peixoto, 473 
Cambuci 1 São Paulo/SP 1 CEP: 01542-001 

Tels.: (11) 2609 340612609 340812609 3409 
E-mail: comercial@auticom.com.br  





Pedesta0 e corrente de plástico 

Organize seu atendimento com economia e pouco 

investimento. 

Especificações 

Simples de instalar e configurar. 

Pedestais de plásticos nas cores preto e amarelo com preto 
(Zebrado). 

Dimensões: 94 x 22 cm; 

Peso: 5,6 quilos; 

Material: Plástico de alta resistência; 

Corrente zebrada (preto/amarelo ou preta); 

Elo grande. 

  

   

   

AUTKOIVI 

   



15/Q7/2020 	 Email — Pedro Macedo dos Santos Pilho — Outlook 

Re: Cotação - Pedestal de Sinalização 

DANTAI Comércio e Serviços <dantai.comercial@yahoo.coM > 
Qua, 15/07/2020 16:25 

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 

J 2 anexos (2 MB) 

Proposta n° 2020.028.pdt Catálogo.pdt 

Pedro, segue proposta e catálogo. 

Atenciosamente, 

Danilo Carvalho 
Gerente Comercial 
Cel. (71) 99126-9114 (Whatsapp) / 99623-7115 
DANTAI Comércio e Serviços - ME 
26.113.297/0001-95 

Em quarta-feira, 15 de julho de 2020 08:56:28 BRT, Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
escreveu: 

Sim. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

   

De: DANTAI Comércio e Serviços <dantai.comercial@yahoo.com> 
Enviado: terça-feira, 14 de julho de 2020 17:21 

Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
Assunto: Re: Cotação - Pedestal de Sinalização 

Pedro, boa tarde! 

É dispensa? 

Atenciosamente, 

   

Danilo Carvalho 
Gerente Comercial 
Cel. (71) 99126-9114 (Whatsapp) /99623-7115 
DANTAI Comércio e Serviços - ME 
26.113.297/0001-95 

 

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/W1kAD1h0GM2MzQ5LTViODktN.  Dhlyyl hM2yzLTROGànZDYy0WM5ZAAOAA5p9wBfLUVN wSFjheV... 1/2 
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15/Ir/2020 	 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook 	 „.:. 

Em quinta-feira, 9 de julho de 2020 12:55:12 BRT, Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.pr; 
escreveu: 4.  ri 

Rs. 

Prezado Danilo, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAD1h0GM2MzOSLTViOpktNDhlYyl  hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAACtAA5P9wBfLUVN wSFjheV... 212 



09/07/2020 
	

Email -Pedro Macedo dos Santosfilho Outlook 

Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
Qui, 09/07/2020 12:50 

Para: canoforte26@gmail.com  <cabotorte26@gmaittom> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

H 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido, conforme anexos. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bailia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AACMAD1h0GM2MzO5LTViODktNDhlYy1hM2UzLTFkOGZMZDYy0WM5ZAAQAD3SzcF1wolOhPoeg4C1Jf... 1/1 
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09/07/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Pilho - Outlook 

Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
QUi, 09/07/2020 12:54 

Para: papelon@uol.com.br  <papelon@uol.com.br> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

@.J 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sina lizaçâo.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AA0kAD1h0GM2MzoSLIVODktNDhlYy1hM2UzLTFkOG4mZDYy0WMSZAAQACXDIAaZ9WZGh9EdYur.. 1/1 

• 



O 9/07/2020 
	

Emoli -Pedro Macedo dos Santos.,Bilho- Outlook 
• 

Cotação - Pedestal de Sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
Qui, 09/07/2020 12:55 

Para: dantai.comercial@yahoo.com  <dantai.comercial@yahoo.com> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

B 3 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezado Danilo, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Modelei° 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAOkAD1h0GM2MzeISLTViODktNDhlYythM2UzLTFkOGZinZDYy0WM5ZAAQAASP9wBfLUVNjwSF  heV... 1/1 
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09/0712020 	 Email -- Pedro Macedc dos Santos Filho - Outlook 

Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
Qui, 09/07/2020 12:56 

Para: cborrachas@uol.com.br  <cborrachas@uol.com.br> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

Wf 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/inbordid/AAMAD1h0GM2MzOSLTViODktNDhlYy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WMSZAACIAJSUZPhOe3pLtnbEwT6P... 1/1 





09/07/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 

Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
Qui, 09/07/2020 13:12 

Para: jdlcomercia19@gmail.com  <jdlcomercial9@gmail.com> 
Cc: suprimentos <suprimentos©mpba.mp.br> 

íjIj 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento. 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQIÇAD1h0GM2MzQ5LTVIODktNDhlYy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAN8FRO2Drv1Min8YxGGI... 1/1 





09/07/2020 	 Ernail - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 

Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
Qui, 09/07/2020 13:13 

Para: rdacomercio@hotmail.com  <rdacomercio@hotmail.com> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

10 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macedo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.conirmail/inbox/id/AAQI<AD1h0GM2Mzo5LTViODktNDhlYy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAC1ABONZd9g%2FSZAqGDK.. 111 



09/07/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Filho - Oullook 

Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
Qui, 09/07/2020 13:15 

Para: bahialsinalizacao@terra.com.br  <bahialsinalizacao@terra.com.br> 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

íJ 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outiook.office.com/mailfinbox/id/AAOkADIhOGM2MzQ5LTViODktNDhlYyl  hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAOACtx2wDyNalNiyxu9nBV02 	1/1 



09/07/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 

Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
Qui, 09/07/2020 13:16 

Para: maxcomerciovendas2@gmail.com  <maxcomercibvendas2@gmail.com> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

B 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQIKAD1h0GM2Mz05LTViODktNDhlYy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAE%2BM4zc6V51AiMvLP. 1/1 



09/07/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 

Cotação- Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@Mpba.mp.br> 
Qtli, 09/07/2020 1322 

Para: bruno@farmecdistribuidora.com  <bruno@farmecdistribuidora.com> 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

H 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macédo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAD1h0GM2MzQ5LTVIODktNDhlYy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WMSZAAClAJJORJOCwX1Bk01MZEel... 111 
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09/07/2020 
	

Emoli - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 

Cotação- Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
Qui, 09/07/2020 13:22 

Para: maxcomerciovendas2@gmailcom <maxcomerciovendas2@gmail.com > 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

Wi 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

Bahia 

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQIcAD1h0GM2MzQ5LTViODktNDhlYyl  hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAF5pM4Ix0o1NrwJGU%2.. 	1/1 



09/07/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 

Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
Qui, 09/07/2020 13:26 

Para: uniprescomercio@uol.com.br  <uniprescomercio@uol.com.br> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

WJ 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAD1h0GM2MzO5LTViODktNDhlYy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WMSZAAC1AHB9h6VH%2BmVFgJAB... 1/1 



09/07/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 

Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
QUi, 09/07/2020 14:18 

Para: nckequipamentos@hotmail.com  <nckequipamentos@hotmail.com> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macédo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAC7kAD1h0GM2MzQ5LTVIODkINDhlYy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WMSZAACIAGoEiMZ86VpApdUN8Uv... 111 



09/07/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 

EM:: Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
Qui, 09/07/2020 14:19 

Para: fribeiroepp@hotmail.com  <fribeiroepp@hotmail.com> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

@ 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQICAD1h0GM2MzQSLTViODktNDhlYy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WMSZAAQAPPdMWd9MF1JmYsTuD... 1/1 



09/07/2020 	 Email - Pedro Mace& dos Santos Filho - Outlook 

ENC: Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dosSantosFilho <prnacedo@impbasnp.br> 
Qui, 09/07/2020 14:22 

Para: eletricabocadorio@yahoo.com.br  <eletricabocadorio@yahoo.com.br> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

Wi 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macedo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0197/0148/0149 
E-mail: pmacedo(ampba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMAD1h0GM2Mz05LD400ktNDhlYy1hM2UzLTFkOGZrnZDYy0WM5ZAAQAEUrMr4OWAo%2Buezd... 1/1 



09/07/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 

Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>' 
Qui, 09/07/2020 15:29 

Para: laionuill@hotmail.com  <laionuill@hotmail.com> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
'Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

1 

https://outlook.office.comfmailrinbox/id/AAWD1h0GM2MzOSLIViODKNDhlyy1hM2UaLTROGimZDYy0WM5ZAAQANS4WCjtC1CxBIGIHHkjYj... 1/1 





10/07/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 

Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 
Sex, 10/07/2020 10:36 

'Para: atendimentoatacadaodacesta@gmail.com  <atendimentoatacadaodacesta0gmail.com> 
Cc: suprimentos <suprimentos@mpb.a.mp.br> 

1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xis; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macedo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fdne: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlékok.office.com/mail/inbox/id/AAQkADIhOGM2MK15LTViODktNDhlYy1hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAKGXcoGqb%2BJEgYON2d1y... 111 
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14/07/2020 	 Email - Pedro Macedo dos Santos Filho - Outlook 	 *c Fls. 	r2. ta fr 

Cotação - Pedestal de sinalização 

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> 

Ter, 14/07/2020 13:03 

Para: vendas©telbrasrs.com.br  <vendas@telbrasrs.com.br> 

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br> 

O 1 anexos (142 KB) 

COTAÇÃO - Pedestal de sinalização.xls; 

Prezados, 

Solicitamos envio do pedido de cotação, conforme anexo. 

Atenciosamente, 

Pedro Macêdo 
Coordenação de Suprimento 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149 
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br  

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMAD1h0GM2MzO5LTViODktNDhlYsi1  hM2UzLTFkOGZmZDYy0WM5ZAAQAGyd2Vt6%2BrhFq1SN6%2FH. 	1/1 
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Ref.: Dispensa de licitação n° DA - 072/2020 
Compra (barreira de proteção em acrílico) 

SIMP N° 003.0.11050/2020 

DESPACHO 

Encaminhe-se o presente expediente à Diretoria Administrativa informando 

que 

P1 consta solicitação do objeto a ser adquirido (folhas 04 a 07); 

n  foram apresentados mais de 03 (três) orçamentos, todos dentro do prazo 

de validade (15, 20, 22 e 24); 

13 foi apresentado apenas 01 (um) orçamento, pois na região não houve mais 

interessados; há no processo oficio de justificativa subscrito pelo Promotor 

de Justiça (não se aplica); 

nforam apresentadas todas as certidões válidas peio fornecedor vencedor 

(folhas 17 a 19). 

Registre-se que nos últimos 60 (sessenta) dias esta Coordenação, não 

realizou nenhuma dispensa de licitação para objeto similar e que o presente 

expediente se refere a aquisição de material com o objetivo de enfretamento da 

pandemia do novo coronavirus e fundamenta-se através do art. 4° da Lei n° 

13.979/2020 e a Lei no âmbito Estadual n° 14.25712020, que dispõe sobre as 

medidas de enfretamento da emergência de saúde pública. 

Assim, declaro que a instrução proceséual está regular e que foi por ••( 
mim conferida. 

Salvador, 17 de julho de 2020. 

Pedro ace dos Santos ilho 
Gerente - Coordenação de Suprimento 





Governo do Estado da Bailia 
Sisterna Integrado de Planejamento: Contabilid 

SRD 
„ 

Solicitação de Reserva de 
Dotação 

ibv 
\t-14)S.20.0000143-7 

Unidade Orçamentária: 
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa 

Unidade Gestora: 
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público 

Tipo de Instrumento: 
Contratos e assemelhados 

Modalidade Licitação: 
Dispensa - Lei Estadual 14.257/20 

Objeto: 
AQUISIÇÃO DE 100 BARREIRAS 
FISICAS PARA ISOLAMENTO DE ÁREA 
DE ATENDIMENTO AO PUBLICO PARA 
FAZER ISOLAMENTO, C‘OM NO 
MINIMO 1,5.M DE DISTANCIA, NAS 
ÁREAS DE ATENDIMENTO AO 
PUBLICO EXTERNO NO MP, VISANDO 
PROTEGER OS COLABORADORES NOS 
ATENDIMENTOS PRESENCIAIS, 
DURANTE O ENFRENTAMENTO DA 
COVID-19.DADM-72/2020. SIMP 
003.011050/2020. 

Data do Cadastro: 
7/2020 

Situação: , 
Incluída 

Integração Simpas: 
Não 

AcsPonsável da Unidade: 
MARIA AMALIA BORGES FRANCO 

E-mail Responsável pela Unidade: 
AMALIA@MPI3A MP BR 

Telefone do Responsável pela Unidade: 
7131030118 

Valor da SRD (R$) 
*** 2.992,00 DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Justificativa: Usuário de Alteração: IData/Hora de Alteração: 

DEMONSTRATIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR EXERCÍCIO 
Exercício: Dotação: Valor Anual (R$): 
2020 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 2.992,00 

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO EXERCÍCIO 
Exercício: Dotação: Saldo para Reserva 

anterior à SRD (R$): 
SRD - Exercício 
Corrente (R$): 

Saldo para Reserva após 
a SRD (R$): 

2020 40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390 
3000.0100000000.1 -1 648 797 77 2.992,00 -1.651.789,77 

20/07,2020 14:28 	 Pagina 1/1 Michela Cordeiro 
De Araújo 
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Ref.: 003.0.11050/2020 

DESPACHO 

Encaminhe-se o presente expediente à Superintendência de Gestão Administrativa 

sugerindo encaminhamento ao Comitê de Repactuação Orçamentária para análise e deliberação, 

tendo em vista o Ato Normativo r42  007/2020 que dispõe sobre medidas de redução, contenção 

e controle de gastos com custeio e investimento para o ano de 2020 no âmbito do Ministério 

Público do Estado da Bahia. 

Informamos que a aquisição das barreiras físicas para isolamento de áreas de 

atendimento ao público faz parte das ações de enfrentamento do novo coronavírus, conforme 

Protocolo publicado através do Ato Normativo n2 13/2020 e que o expediente encontra 

fundamento na Lei Estadual n° 14.257/2020, que dispõe sobre procedimentos complementares 

para enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do COVID-19. 

Salvador, 17 de julho jk  2020. 

IP 
Maria Am 

Diretor 
lia Borg 

Adminis 
Franco 

ativa 
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Ref. 003.0.11050/202 

DESPACHO 

De ordem do Superintendente de Gestão Administrativa, encaminhe-se o presente 

à Assessoria Técnico-Jurídica, para análise e manifestação, com posterior retorno a esta 

Superintendência. 

Em 17 de julho de 2020. 

—Q0044-0-14--VUL 
Caroline Santana 5 a 

Apoio Técnico e Administra vo/AAGI/SGA 

Mat. 352.21 
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Procedimento n°.: 	 003.0.11050/2020 

Interessado(a): 	 Diretoria Administrativa 

Espécie: 	 Dispensa de licitação 

MANIFESTAÇÃO 

Trata-se de dispensa de licitação para compra de 100 (cem) 

barreiras físicas para isolamento de área de atendimento ao público, com a 

finalidade de garantir o distanciamento entre as pessoas durante o 

enfrentamento da pandemia do coronavírus (COVID-19). 

I - Descrição do objeto: 

Analisando o expediente, é possível verificar que o tópico 4 do 

Termo de Referência não deixa claro a descrição do objeto. Com  efeito, 

aparentemente, há duas descrições distintas para objetos semelhantes: 

Barreira física para isolamento de área de atendimento ao público. 

Pedestal de sinalização, para fila e isolamento de área, com ganchos em suas 

extremidades para encaixe de correntes, medindo de 90 a 95 cm de altura, base 

redonda de diâmetro medindo de 20 a 25 cm, peso de 3,5 a 6,5 kg, 

confeccionada em PVC, cor preta (pedestal e base), deverá vir acompanhado 

de corrente, em polietileno de alta densidade, na cor zebrada (preta e amarela), 

com no mínimo 2 m. 

3T1 
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^ 

Verifica-se, assim, que a segunda descrição não guarda relação com 

o tópico 1 do Termo de Referência, que descreve o objeto como "barreira fisica para 

isolamento de área de atendimento ao público". 

A legislação exige que a descrição do objeto seja clara e precisa, de 

modo a permitir seu total e completo conhecimento. Nesse sentido, esta 

Assessoria Técnico-Jurídica recomenda que a Coordenação de Suprimento 

descreva, adequadamente, o objeto. 

II - Divergência de prazo de entrega das propostas: 

De acordo com o tópico 5.1.2 do Termo de Referência, o 

fornecimento do objeto deverá ocorrer em até 10 (dez) dias. Nada obstante, 

analisando as propostas apresentadas, verifica-se o seguinte: 

Empresa Prazo de entrega 
CBL 10 dias 

TELBRAS Sem " prazo de entrega 
BAHIA 1 SINALIZAÇÃO LTDA Até 15 dias úteis 

DANTAI 30 dias 

O prazo de entrega pode impactar no valor da proposta, razão pela 

qual, em principio, propostas com prazos de entrega distintos não permitem a 

correta aferição do preço de mercado. 
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Nada obstante, considerando se tratar de objeto vinculado ao 

enfrentamento da pandemia do novo coronavírus (COVID-19), em que se 

presume a ocorrência de situação de emergência, a necessidade de pronto 

atendimento da situação de emergência, a existência de pronto risco à segurança 

de pessoas, obras, prestação de serviços, equipamentos e outros bens, públicos 

ou particulares (art. 7°, VI, da Lei Estadual nQ. 14.257/2020), esta Assessoria 

Técnico-Jurídica recomenda que a Coordenação de Suprimentos justifique a 

discrepância dos prazos de entrega. 

Em seguida, retome-se, para exame e parecer. 

Salvador, 20 de Julho de 2020. 

1 41, s Silva BeP. Maria Paul 
Assessora/SGA 

Mat. 351.869 

Bel. Eduar 	vais de Paula 
Analista Técnico-Juridico/SGA 

Mat. 353.707 

3/3 
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registro de preço para atendimento às demais Promotorias de Justiças do Ministério Público do Estado da 

Bahia. 

Desta forma, se faz necessária a aquisição pontual enquanto é elaborado uni estudo para processo de aquisição 

via ARI>, visando ampliar as proteções dos colaboradores da Instituiç'ão e do público externo que venha ser 

atendido nas unidades do MPBA. 

DA PROPOSTA DE PREÇOS: 

3.1 O critério de julgamento das propostas será ode menor preço. 

• 

DO VALOR GLOBAL 1)A PROPOSTA N'ENCENDORA E DA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 1)0 

OBJETO: o valor global é de R$ 2.992,00 (dois mil, novecentos e noventa e dois reais), conforme 

especificações e valores discriminados a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO UN QT 
VALOR 

uNrrAitio 
VALOR 
TOTAL 

RS RS 

i 

Pedestal de sinalização, pára fila c isolamento de área, com 

ganchos em suas extremidades para encaixe de correntes. 
medindo de 90 a 95 em de altura, base redonda de diâmetro 

medindo de 20 a 25 cm. peso de 3.5 a 6.5 kg. confeccionada 
em 	PVC. 	cor 	preta 	(pedestal 	e 	base). 	deverá 	vir 
acompanhado de corrente. em polietileno de alta densidade. 
na  cor zebrada (preta e amarela), com no mínimo 2 m. 

UN ' 

! 

100 29.92 2.992.00 

TOTAL R$ 2.992,00 

4.1 - No preço deverão estar inclusos todos os tributos, taxas. seguros. fretes, garantia, licenças 

bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas. 

DO REGIME E DA FORMA DE EXECUÇÃO: 

5.1 O objeto deste termo compreende o fornecimento dos materiais, descritos no item 4 nas 

condições a seguir 

9/5 
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Ref.: Proc. N" 003.0.11050/2020 
Dispensa de licitação N°072/2020 

DESPACHO 

À Assessoria Técnico-Jurídica/SOA 

Em atendimento a solicitação de manifestação, referente a divergência nos prazos de 

entregas informados nos orçamentos, dispensa de licitação n" 072/2020, para aquisição de 

pedestal de sinalização para isolamento de área de atendimento ao público esterno do MP, 

informando o seguinte: 

Do universo de várias solicitações, encaminhadas por e-mail, só 04 (quatro) 

empresas apresentaram propostas de preços e mesmo podendo dispensar o objeto com urna 

única proposta, devido a emergência em decorrência da covid-I 9, optamos por aceitar todas 

as cotações apresentadas e acatar a que apresentou menor preço e menor prazo de entrega. 

Outro fato que gera discrepância nos prazos de entregas se ao fechamento de várias 

indústrias ocasionando fala do material .no mercado e atraso S nas de entregas. 

Salvador. 20 de julho d  020. 
fie alip, 

^cri 
Pedro Macedo dos Santos Filho 

Coordenação de Suprimento 
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Procedimento n°.: 	003.0.11050/2020 
Interessado(a): 	 Diretoria Administrativa 
Espécie: 	 Dispensa de licitação 

EMENTA: EMENTA: PEDESTAL PARA DISTANCIAMENTO 

SOCIAL. COVID-19. CONTRATAÇÃO DIRETA. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. POSSIBILIDADE. LEI 

N. 13.979/2020. LEI ESTADUAL N. 14.257/2020. 

PELA APROVAÇÃO. RECOMENDAÇÃO. 

PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL. 

PARECER N°. 411/2020 

1— RELATÓRIO 

Trata-se de solicitação de autorização para realização de 

contratação direta, mediante dispensa de licitação, da compra de 100 (cem) 

pedestais de sinalização para isolamento de área de atendimento ao público, 

conforme especificações do Termo de Referência, no valor total de R$ 2.992,00 

(dois mil, novecentos e noventa e dois reais). 
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Instrui o expediente o formulário de autorização, despacho da 

Coordenação de Suprimento, Termo de Referência, pesquisa de preços, certidões 

de regularidade fiscal (extrato do SIC_AF) da empresa que ofertou o menor preço, 

dentre outros documentos. 

II — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Consta dos autos que as despesas correrão por conta do 

projeto/atividade 2000, elemento da despesa 3.3.90.30, com saldo de dotação 

orçamentária de R$ 694.778,73 (seiscentos e noventa e quatro mil, setecentos e 

setenta e oito reais e setenta e três centavos). 

III — DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

A Constituição Federal determina que, em regra, as contratações 

firmadas pela Administração Pública serão objeto de prévia licitação, como 

forma de garantir a efetivação dos princípios da isonomia, legalidade, 

impessoalidade, moralidade, publicidade, competição, vantajosidade, dentre 

outros. Nesse sentido é o que dispõe o art. 37, inciso XXI: 

Art. 37. 

XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços 

compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública 

que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que 

estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da 

proposta, nos termos da lei, o qual somente permitirá as exigências de 

qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das 

obrigações. 
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Como se pode observar no referido dispositivo, a Carta Magna de 

1988 faz uma ressalva quanto aos casos especificados na legislação, 

possibilitando a contratação direta, mediante dispensa ou inexigibi 'idade, em 

situações excepcionais. Esse é também o escólio da doutrina: 

As situações excepcionais ocorrem quando a competição se revela de todo 

inviável ou, analisado o caso concreto, possa causar prejuízo à Administração. 

Em tais hipóteses, o procedimento licitatório pode ser inexigido ou dispensado, 

justificando-se a contratação direta, o que, ainda assim, exige prévio 

procedimento formal,. 

Cumpre analisar, portanto, se a presente contratação se amolda a 

alguma das hipóteses de contratação direta especificadas na legislação. 

IV — DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

IV.I Da subsunção do objeto da contratação à finalidade de enfrentamento da 

emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do 

coronavirus (COVID-19): 

Consta do Termo de Referencia que o objeto tem como finalidade 

garantir o distanciamento mínimo entre as pessoas, de modo a proteger as 

pessoas envolvidas no atendimento presencial, planejado para ocorrer no dia 

03/08/2020, em atendimento às determinações da Organização Mundial de Saúde 

e ao quanto previsto no Ato Normativo nQ 013/2010, in verbis: 

HUPSEL, EditeAltsquita. LUSlA, Lcyla Manca Correia Lima da. Comentários à lei de licitações e contratações do Estado da 

Bahia. 2010, p. 176. 
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10. Os ambientes de trabalho nos quais sejam exercidas atividades 

presenciais por mais de um membro ou servidor, simultaneamente, 

devem ser reorganizados de modo a que se mantenha, entre eles, 

distância mínima de 2 (dois) metros. 

15. Os membros, servidores e demais trabalhadores que exerçam 

atividades presenciais nas áreas do MPBA devem seguir estritamente as 

regras de etiqueta respiratória e de higiene sanitária: 

15.4. Manter distância mínima de cerca de 2 metros de qualquer pessoa 

tossindo ou espirrando; 

Verifica-se, assim, que o objeto se amolda à hipótese de 

enfrentamento ao coronavírus (COVID-19). 

IV.II Do fundamento legal: 

Considerando que o objeto da contratação se amolda à hipótese de 

enfrentamento ao coronavírus (COVID-19), toma-se possível a realização da 

contratação direta, mediante dispensa de licitação, com fulcro no art. 4,  da Lei 

n12. 13.979/2020, com a redação dada pela Medida Provisória nQ. 926/2020, bem 

como no art. 1Q da Lei Estadual nQ. 14.257/2020, que instituíram nova modalidade 

de dispensa de licitação temporária para aquisição de bens e serviços destinados 

ao enfrentamento da emergência de saúde decorrente do novo coronavírus, in 

verbis: 

Art. 42  É dispensável a licitação para aquisição de bens, serviços, indusive de 
engenharia, e insumos destinados ao enfrentamento da emergência de saúde 
pública de importância internacional decorrente do coronavirus de que trata esta 

Lei. ( Redacão dada pela Medida Provisória n*926, de 2020)  

Art. 12  - As contratações públicas destinadas ao atendimento de demandas 
relacionadas ao enfrentamento ao novo coronavírus, causador da COVID-19, 
que motivaram a situação de emergência e a calamidade pública decretadas m 

Estado da Bahia, poderão ser realizadas por dispensa de licitação na forma da 

48 
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Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, observado, quanto ao 
procedimento aplicável e no que necessário, o disposto nesta Lei. 

A respeito do tema, assim leciona a doutrina: 

A Lei n° 13.979/2020 "dispõe sobre as medidas para enfrentamento da 
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente 
do coronavírus responsável pelo surto de 2019". Portanto, toda a Lei n° 
13.979/2020, a integralidade dela, versa sobre a situação ernergencial 
ligada ao coronavírus, e a sobredita lei trata de diversos emergencial 
ligada ao coronavírus, e a sobredita lei trata de diversos assuntos 
concernentes a essa emergência, desde medidas de saúde, de isolamento, 
de quarentena, de restrições às atividades econômicas e de contratação 
pública. Tudo sob o pressuposto de anormalidade causado pelo 
coron a vírus.2  

É importante destacar que o art. 7°, VI, da Lei Estadual ri°. 

14.257/2020 adotou as seguintes presunções: 

Art. 7°. Nas contratações a que se refere esta Lei: 
VI - presumem-se atendidas, para fins de motivação no processo de 
dispensa de licitação: 

a ocorrência de situação de emergência; 
a necessidade de pronto atendimento da situação de emergência; 
a existência de risco à segurança de pessoas, obras, prestação de 

serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares; 
a limitação da contratação à parcela necessária ao atendimento da 

situação de emergência; 

Em assim sendo, é permitida a contratação do presente objeto, 

mediante dispensa de licitação, uma vez que se amolda à situação de 

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19). 

IV.III Da necessidade de publicização: 

2  NIEBUHR, Joel de Menezes. Regime emergencial de Con-trjação pública para o enfrentamento à pandemia de 
COVID-19. Belo Horizonte: Fórum, 2020, p. 40/41. 

"80 
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De acordo com o art. 9° da Lei Estadual n2. 14.257/2020 e art. 4°, § 

22, da Lei n2. 13.979/2020, as contratações decorrentes da dispensa de licitação 

para enfrentamento do coronavirus devem ser publicizadas, em observância ao 

principio da transparência e da publicidade. 

V — DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Consta do Termo de Referência que a contratação decorre da 

necessidade de fixar barreiras de distanciamento entre as pessoas, em especial no 

que concerne ao atendimento presencial, de modo a proteger todas as pessoas 

envolvidas nesse atendimento. 

VI— DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO E DAS RAZÕES DA ESCOLHA DA 

CONTRATADA 

Consta dos autos a realização de pesquisa de preços com diversas 

empresas distintas. Cumpre destacar, inicialmente, que os e-maus colacionados 

aos autos demonstram a realização de ampla pesquisa de preços com diversos 

fornecedores. 

De igual modo, embora as propostas apresentadas possuam prazo 

de entrega distintos, a Coordenação de Suprimentos justificou que somente 04 

(quatro) empresas apresentaram proposta, tendo optado pela aceitação das 
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propostas, em vez de se valer do permissivo legal que autorizaria a não realização 

de estimativa de preços (art. 5, § 2, Lei Estadual nQ. 14.257/2020). 

A Coordenação de Suprimentos justificou, ademais, que houve o 

fechamento de diversas indústrias, fato que impactou na discrepância dos prazos 

de entrega, em razão da falta de material e atrasos nas entregas. 

Nesse sentido, é possível extrair da planilha de pesquisa de preços 

que a empresa CBL — Casa das Borrachas LTDA foi quem apresentou o menor 

preço. 	As razões da escolha da contratada, repousam, portanto, no fato 

dela ter apresentado o menor preço. 

Vil—DAS CERTIDÕES DE REGULARIDADE 

A empresa que ofertou o menor preço atende aos requisitos de 

regularidade fiscal, tendo em vista que os documentos de fls. 17/19 atestam a sua 

regularidade. 

VIII— DA DESNECESSIDADE DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A presente contratação dispensa o instrumento contratual, 

consoante autorizado pelo art. 132 da Lei Estadual ri°. 9.433/2005. 

IX — CONCLUSÃO 

7/8 \ 
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Be?. Maria Pau 
Assessora/SG 

Mat. 351.869 

el Silva 

Bel. Eduar o Loul ovais de Paula 
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Ante o exposto, esta Assessoria Técnico-Jurídica se manifesta .  

favoravelmente à realização da dispensa de licitação, salientando a 

necessidade de publicação na imprensa oficial. 

É o parecer, s.m.j. Encaminhe-se à Superintendência de Gestão 

Administrativa para deliberação. 

Salvador, 20 de Julho de 2020. 

Analista Técru o-Jurídico/SGA 
Mat. 353.707 

8/8 
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Ref. 003.0.11050/2020 

DESPACHO 

Acolho o Parecer n° 411/2020 da Assessoria Técnico-Jurídica desta 

Superintendência, relativo à contratação, por dispensa de licitação, de 100 (cem) pedestais de 

sinalização para isolamento de área de atendimento ao público. 

Encaminhe-se o presente expediente à Diretoria Administrativa, para 

conhecimento e adoção das providências necessárias. 

Em 20 de ulho de 2020. 

Fr 	 Ivel 

Sup 	 tão Administrativa 



•• 



Maria A a 	or 
Dire ira Admini 

ranco 

trativa 
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MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DA BAHIA 

Ref.: 003.0.10980/2020 

DESPACHO 

Tendo em vista o despacho de fls. retro da Superintendência de Gestão 

Administrativa, autorizando à contratação, por dispensa de licitação, da empresa CBL — Casa das 

Borrachas Ltda. para aquisição de 100 (cem) barreiras físicas para isolamento de área de 

atendimento ao público, a fim de atender as demandas da instituição em decorrência da pandemia 

do COVID 19, encaminhe-se o presente expediente à Coordenação de Execução Orçamentária e 

Administrativa para providenciar: 

III empenho, quando couber; 

Ea em articulação com a unidade responsável pela gestão/fiscalização, a entrega do 

Instrumento Contratual e/ou Empenho ao fornecedor, quando couber; 

jJ envio de cópia do Instrumento Contratual e/ou Empenho e seus anexos para a unidade 

responsável pela fiscalização/execução; 

El junto ao fornecedor, o documento comprobatório da garantia; 

EI demais providências pertinentes. 

Salvador, 20 de julho de 2020. 
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4'5  

TJBA — DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO — N°2.659 - Disponibilização: terça-feira, 21 de julho de 2020 	 Cad yegpina 1080 fit 

MILLEN CASTRO MEDEIROS DE MOURA, Promo-tbr(a) de Justiça de Brumado. Férias. 2020.2. Transferência 4tjérias com 
base no art. 166 da Lei Complementar n° 11/1996.Para -o período de 24/11/2020 a 13/12/2020. SIGA n°76833. 

PATRICIA ALVES MARTINS, Promotor(a) de JáSiiça cie.tJacobiná. Pagameno do auxilio natalidade. SIGA n°06062/2020 

SUMAYA QUEIROZ GOMES DE OLIVEIRA, Prornotor(a) de Justiça da Capital. Férias. 2020.1. Transferência de Férias com base no 
art. 166 da Lei Complementar n° 1 1 / 1 9 96 ficando o novo perOo.  de gozo aguardando confirmação. SIGA n°76829.1/2020 

VALÉRIA MAGALHÃES PINHEIRO [XE _SOUZA, Promotor(à) de Justiça de Eunápolis Compensação de Plantão Para o 
período de 24/08/2020 a 28/08/2020. Qeferida. SIGA n° 10749.8/2020 

VIRGINIA RIBEIRO MANZINI LIBERTÀO0R, Promotor(a) de Justiça de Camaçari. Férias. 2020.2. Transferência de Férias com 
base no art. 166 da Lei Complementar n°11/1996 ficando o novo período de gozo aguardando confirmação. SIGA n°76834.1/2020 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, DADM N°.72/2020:' 
PROCESSO SIMP N°.: 003.0.11050/2020 
Objeto: Despesa com aquisição de 100 (cem) ba'rreiras físicas para isolamento de área de atendimento ao público, para 
fazer isolamento com no mínimo 1,5 rn de distância, nas áreas de atendimento ao público externo no Ministério Público do 

. Estado da Bahia, visando proteger os colaboradores nos atendimentos presenciais, no enfrentamento ao novo coronavírus 
(COVID-19). 	 .. 
Fornecedor/Prestador: CAL — Casa das Borra6hae Ltda. 
Base Legal: Art. 4°, da Lei Federal n°. 13.979/2020 e Art. 1° da Lei Estadual n° 14.257/2020 Parecer Jurídico n°. 411/2020. 
Valor: R$ 2.992,00 (dois mil e novecentos e noventa e doiáiriais). 
Forma de Pagamento: Ordem Bancária, para crédito em .6ont'a corrente. 
Dotação Orçamentária: Atividade 200Q, Elemento 33.90.30 'da U.G. 40.0003. 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, DADM N°.68/2020: 
PROCESSO SIMP N°.: 003.0.10980/2020 
Objeto: Despesa com aquisição de barreiras de proteção em acrílicos para balcões de atendimento do Ministério Público do 
Estado da Bahia, para atender demanda da instituição, no enfrentamento ao novo coronavirus (COVID-19). 
Fornecedor/Prestador: MMA Indústria Comércio e Serviços em Artefatos de Acrílico Ltda. 
Base Legal: Art. 4°, da Lei Federal n°. 13.979/2020 e Art. 1° da Lei Estadual n° 14.257/2020.Parecer Jurídico n°. 403/2020. 
Valor: R$ 27.440,00 (vinte e sete mil e quatrocentos e quarenta reais). 
Forma de Pagamento: Ordem Bancária, para crédito em conta corrente. 
Dotação Orçamentária: Atividade 2000, Elemento 33.90.30 da U.G. 40.0003. 

Republicado por haver incorreções. 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

1:ICENÇAS PRÊMIO DEFERIDAS 

MAT. NOME DO SERVIDOR PROCESSO SEI LEI N" 
.. 13.471/2015 

QT. MESES 
DEFERIDOS 

PERÍODO DEFERIDO 
QUINQUÊNIO 

INÍCIO TÉRMINO 

352.493 NEILSON ARAGAO 
CRUZ 19.09.02240.0004389/2020-97 AI. 3' 01 20/07/2020 18/08/2020 2011/2016 

353.143 RITA DE CASSIA LEAL 
SANTOS ANDRADE 19.09..::1995.0004492/2020-70 • Art. 3° 01 15/07/2020 13/08/2020 2011/2016 

191.025 MARISA SILVA 
SANTANA 19.09.02354.0005060/2020-64 Art. 3° 03 01/07/2020 28/09/2020 2005/2010 

352.589 GLENIO CABRAL 
LOURENCO DA SILVA 19.09.01104.0005163/2020-41 Art. 3' 01 01/09/2020 30/09/2020 2012/2017 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BANIA, 20 de julho de 2020. 

LICENÇA PATERNIDADE DEFERIDA 

MAT. NOME DO SERVIDOR 
, 

LEI/ATO 
QT. DIAS 

DEFERIDOS INÍCIO TÉRMINO 

353.691 ANTONIO SAMPAIO DOS 
SANTOS JUNIOR 

Lei n°6.677/1994 — Art. 155 
Ato Norma Ivo nr•G l 2,2016 20 - 04/07/2020 23/07/2020 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BANIA, 20 de julho de 2020. 





Governo do Estado da Bailia 
Sistema Integrado de Planejamento, CentabiRãed?e Finanças 

EMP NOTA DE EMPENHO 40101.0003.20.0002555-0 

N° Pedido (PED): 40101.0003.20.0002841-0 Data de Emissão: 21/07/2020 

N° Pedido (PAD): ** 

Data de criação do doct°: 21/07/2020 N° Instrumento: 40101.0003.20.0000108-4 

Unidade Orçamentária: 	 . 
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa 	 1  . 

Unidade Gestora: 
0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público 

Projeto/Atividade: 

2000 - Manutenção de Serviços Técnico e A dministrativo 

Recurso: 
Normal 

Tipo de Empenho: 
Ordinário 

Modalidade de Licitação: 
Dispensa - Lei Estadual 14.257/20 

N° Referência Licitação: 
4010100032000001434 

Motivo 
Dispensa/Inexigibilidade 
licitação 
*** *** *** 

Subfonte - Convênio Federal: N° IC - Convênio Federal: Restos a Pagar 
Não 

Transferido - Restos a Pagar 
Não 

N° Processo/Exercício Processo: 
11050/2020 

N° Processo - SEI: 
**** **** 

DADOS 1/0 CREDOR 

Cédi o: 2013.05085-7 

Nome: CBL CASA DAS BORRACHAS LTDA 

Ender o: BARAO DE COTEGIPE 151 

Bairro: municoo:  *** *** *** 

CEP: 40.411-002 uF:  *** *** *** 

CPE/ CNPJ/ IG: 63.263.669/0001-96 lInsc. Estadual: 31240695 
Rc:  *** *** *** 

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO 

Dotação Orçamentária: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 

Valor Total do Empenho (RS): Valor por Extenso: 

DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** "C 
*** 2.992,00 *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

utórico: 
,tmho do PED N° 40101.0003.20.0002841-0 
..11SIÇÃO DE 100 (CEM) BARREIRAS FÍSICAS PARA ISOI AMENTO DE ÁREA DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, COM 

O OBJETIVO DE FAZER ISOLAMENTO, DE NO MÍNIMO 1,5 14 DE DISTÂNCIA, NAS ÁREAS DE ATENDIMENTO AO 
PÚBLICO EXTERNO NO MP, VISANDO PROTEGER OS COLABORADORES NOS ATENDIMENTOS PRESENCIAIS, 
DURANTE O ENFRENTAMENTO DO COVID-19. DAC1v1-72/2a0 S1MP N°003.0.11050/2020. 

Data de Autorização da Despesa: Ordenador de Despesa: 
21/07/2020 Maria Amália Boraes Franco 

\.....n 
Maria Amalia Beges -Franco 

Or 	nador cid Despesa 

Observações: 
Situação do EMP: Empenho (EMP) normal 

21/07/2020 09:43 
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Dos Santos 



I 	' 



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL  

.... 

NOTA DE EMPENHO: 40101.0003.20.0002555-0 

EMITENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA 

ta• 
ENDEREÇO: Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvar-BA, CEP 41.745-004. 

CNJP 110: 04.142.491/0001-66 

FORNECEDOR: CBL - CASA DAS BORRACHAS LTDA 

ENDEREÇO: Rua Barão de Cotegipe, n° 15, Calçada, Salvador-BA 

CNPJ: 63.263.669/0001-96 

Autorizamos a entrega dos bens adquiridos através da Dispensa de Licitação n" 072/2020, SIMP n° 003.0.11050/2620. O 
fornecedor deverá emitir nota fiscal em nome do emitente dessa AFM, contendo código/marca/modelo do produto, descrição, 
quantidade e valores dos itens contratados, banco/agência para depósito do valor da fatura. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
UNID 
FORN 

QUANT. 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

R$ R$ 

1 

Barreira física para isolamento de área de atendimento ao público 

un 100 29,92 2.992,00 

Pedestal de sinalização, para fila e isolamento de área, 	com ganchos 
em suas extremidades para encaixe de correntes, medindo de 90 a 95 

• 
cm de altura, base redonda de diâmetro medindo de 20 a 25 cm, peso de 
3,5 a 6,5 kg, confeccionada em PVC, cor preta (pedestal e base), devá4 
vir acompanhado de corrente, em polietileno de alta densidade, na cOr 
zebrada (preta e amarela), com no mínimo 2 m. 

TOTAL GERAL 2.992,00 

LOCAL DE ENTREGA — Ministério Público do Estado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro Administ -ativo da Bahia, 
Salvador-BA, CEP — 41745-004. 

RAZÃO SOCIAL — MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BANIA 

CNP.' n°04.142.491/0001-66 

ENDEREÇO — Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP — 41745-004. 

PRAZO DE ENTREGA: até 10 (dez) dias. 

Salvador, 21 de julho de 206 

fl CS,  
Pedro Macêdo dos Santos Filho 

Coordenação de Suprimento 
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Histórico: . 
iF—oenho do PED 	40101.000320.0002841-0 

IJISICÃO DE 100 ((EM) BARREIRAS FISWAS PARA 1501. AMEN.1-0 DE ÁREA DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO COM 
O OBJETIVO DLIAZER ISOLAMENTO, DE NO MINIMO 1.5ti DE DISTÂNCIA, NAS ÁREAS DE ATENDIMENTO Ai 
PÚBLICO EX.-FF.12NC NO MP, VISANDO pnoTEGER OS COLABORADORES NOS ATENDIMEN1IOS PRESENCIAIS. 
DURANTE O ENFRENTAMENTO DO COVI.D-19. 	 SIMP N°003.0.11050/2020.  
Data de Autorização da De:spesa: 	 lOrdenador de Despesa: 
21/07/2020 	 ¡Maria Amália Borges Franco  

CPEI CNP.I/ IG: 63.263.669;0001-96 ;Irise. Estadual: 31240695  

 

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO 

Dotação Orçamentária: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 

Valor Total do Empenho (RS): Valor por Extenso: 

DOIS MIL. E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS 11'1" *t' *** *** 
**e **r ete ee e o 	.e **e e** "-I "I 997  00 

Observações: 
Situação do .EMP: Empenho (EMP) normal 

Maria 4nalia 13 
O 	nador d 

rges-1. ran c 
Despesa 

Governo do Estado da Bahia 
sis!gyria trYegrido cie Planejamerro, Cdntrji  

rir 
ria do 

J.°  

 

     

EMP NOTA DE EMPENHO 
-2.../ 

40101.0003.20.0002555-O 

N" Pedido (PED): 40101.1 003.20.0002841-0 Data de Emissão: 21/07/2)20 

N" Pedido (PAI)): s" 

Data de criação do docr: 21/07/2020 N" Instrumento: 40101.000t3.20.0000108-4 

Unidade Orçamentaria: Unidade Gestora: 
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público 

Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho: 
Normal Ordinário 

2000- Manutenção de Serviços Técnico e A 1ministrativo 

Modalidade de Licitação: N" Referência Licitação: Motivo 
Dispensa - Lei Estadual 14.257/20 4010100032000001434 Dispensannexigibilidade 

licitação 

Suhfente - Convênio Federal: Nu .1C - Convênio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar 
Não Não 

N" Processo/Exercício Processo: N° Processo - SEI: 
11050/2020 

DADOS 1).3 CREDOR 

Código: 2013.05085-7 	 . i 

Nome: C131.,- CASA DAS BORRACHAS LTDA. . 	1 

Endereço: BA.RAO DE COTEGIPE. 151 

Bairro: II'"' '1111' *''* . ¡Município:  

CEP:  40.411-002 I I F. *1-* :?** * 



_ 

IDA 	JUNTA COMERCIAL Be ESTADO DA BAHIA 

s./ 	CERTIFICO O REGISTRO EM: - 27/0212015 SOB N°: 97448319 

!JUCEeprotoc.olo: 1098897-5, DE 27/0212015 

Empresa :29 2 0332018 7 
RADARKES SEGURANÇA LIDA ME 

(k4 

HÉLIO PORTELA RAMOS 

SECRETARIO-GERAL 



VALOR VENCIMENTO NÚMERO VALOR 'NUMERO VALOR NUMERO 'VENCIMENTO VENCIMENTO 

2.992,00 022300/1 	30/08/2020 

do 
,-, 

RECEBE OS DE CM_ - CASA DAS BORRACHAS LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 	 (L_fl  ji o NF-e 

° 022.300 CATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA 
mv Fls. 

3 
..•,, 

ii-7-is 
Serie 55 

DANFE 
Documento Auxiliar 

da Nota Fi cal 
Eletrônica 

O- 
Entrada 
1-Salda 

N° 022.300 
SÉRIE: 55 

FOLHA 1 de 1 

II 

	

I I 
C AV 	C 
2920 0 3 2636 6 00 0196 5505 5000 0223 0010 6296 5679 

Con 	II e utenticidade no portal na ional da NF-e 
www. te f ze da.go .br/portal  ou n si e da Setas autorizadora 

cl3 
CASA DAS 80PRACHAS 

CBL - Casa das Borrachas Ltda. 
Rua Barao de Colegipe. 151, Loja, Calcada, Salvador - BA - 
40.445-001 
Fone (71)3312-5292 
http://www.cborrachas.com.hr  
contato@cborrachas.combr 

luDo 1 
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NATUREZA DA OPERAÇÃO 
Venda de mercadorias 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 
031.240.695 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 
129201613038125- 31/07/2020 14:01:48 

oNPJ 
63.263.669/0001-96 

INSCR ESTADUAL DO SUBST TRIO 

NOME / RAZÃO SOCIAL 

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/CPF 
04.142.491/0001-66 

DATA EMISSÃO 
31/07/2020 

ENDEREÇO 
5 Avenida Centro Administrativo da Bahia, 750 

BAIRRO 
Centro Administrativo da Bahia 

CEP 
41.745-004 

DATA SAIDA 
31/07/2020 

MUNICIPIO 
Salvador 

FoNE/FAX 	 UF 
(71) 3103-0135 	 BA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA SAIDA 
13.48 

FATURA! DUPLICATA 

VALOR DO ICMS 
0,00 

VALOR DO PI 

CALCULO DO IMPOSTO 
BASE os ~to Do Kms 
-N,00 

kLOR DO FRETE 
0,00 

BASE DE CALCULO DO ICMS ST 
0,00 l

VALOR DO /OMS ST 
0,00  

à 

RIAS 
0,00  

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 
2.992,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 
2.992,00 

VALOR DO SEGURO 
	 DESCONTO 

0,00 
	

0,00 
OUTRAS DESPESAS ACESS
0,00 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 

RAZÃO SOCPL 
FRETE POR CONTA 
9 - Sem Ocorrência de 

Transporte 

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJMPF 

ENDEREÇO MUNICIPIO CF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE 
0 

ESPÉCIE MARCA NUMERO PESO PRUTO 
400,000 

PESO LIQUIDO 
400,000 

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO 
CÓDIGO DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS NCM/SH CST CFOP UNI°, QUART. (Na VLECTOTAL c% i‘à% VIT,r,i ,pcm. %IPI 

6292 PEDESTAL ZEBRADO P/CORRENTE 
Barrela (Dica g/Isolamento de área de atend.ao  públIco.Pedestal de shallzaglop/fila e Isolamento de 
arear/ganchos em sues extremidades a/encaixe de conentes.rnedindo de 90 e 95 em alturanase redonda de 
diErnerro medindo de 20 a 26 on.peso de 3,5 a 6,5 kg,conreccionada em PVC,cor preterpedeStal e bese),clevere 
vIr acompanhado de corrente,em polletlleno de alta densidade.na  cor zebrada(prela e amarela)c/mlnimo 2 m. 

39172900 0101 5.102 UN 100,00 29,92 2.992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

• 

WiltdiSTÉRIO PUBLICO DA BAHIP. 
PROCURADORiA 13ERAL DE JUSTICA 

- 	Sn1/1C0 DE ..4•DMINI5TRAÇAC, SP, 

oedaramos qup o ,s;  !TC:2112i :151 referente (s) a pre ,  
sententni itanii 	42 :Si ne.st 	e 

' r 	 I 	
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Mater 

roa 
mo, 
te 
1 Pela 

ISTÉR1 
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qu 
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to 

/ 
ittarclori; 

LIDLICO 
Geral 
s) maçaria 
lançado 

i 

nidlarante

ter: atna 

de 

' 

DA BANIA 
Justiça 
(s) refere 
s) no iste

j  

moxar 

ide 

ifado 

Nom,  d. 
1. 

V741 
, Orne do dec;arante 

karin Aliqusiri Mala Guimarães Miranda 
c rgo aso/ _N° Cad. ' 	 " 	GFRF NTE 

Mat 352 797 	NrCno:cr Assinatura 

DADOS ADICIONAIS 
RESERVADO AO FISCO INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Permite o aproveitamento do credito de ICMS no valor de R$: 390,68 correspondente a allqueta de 4,04 nos termos do artigo N. 23 da ai 
Complementar 123. 

Tributos aproximados: R$ 125,66 (Federal). Fonte: 10PT 026078 
BANCO DO BRASIL AG:2957-2 C/C:300.076-1 AFM N:40101.0003.20.0002555-0 

Obtenha o arquivo XML em https://erptiny.com.brinfie  
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Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 1, 1 

Declaramos para os fins previstos na Lei n4  8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 

situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 	 63.263.669/0001-96 

Razão Social: 	CM: CASA DAS BORRACHAS LTDA 

Nome Fantasia: 	CASA DAS BORRACHAS 

ituação do Fornecedor: Credenciado 	 Data de Vencimento do Cadastro: 24/09/2020 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: 	 Nada Consta 

Impedimento de Licitar: 	Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vinculo com "Serviço Público": 	Nada Consta 

Documento(s) assinalado(s) com 	está(5o) cOid prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre 1:atendas 
nas funcionalidades de consulta. 

	

Validade: 	17/11/2020 7,,„/  

	

Validade: 	08/08/2020 

(http://wv.tst.jus.bricertidao) 	Validade: 	12/12/2020 

W - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital 

Receita Municipal 
VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 	16/07/2017 (") 

Validade: 	26/07/2017 (*) 

Possui Pendência) 

Sem Informação 

• 

Níveis cadastrados: 

I - Credenciamento (Possui Pendência) 

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência) 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN 

FGTS 
Trabalhista 

Emitido em: 05/08/2020 12:I3 
CPF: 820.813.015-04 Nome: MARIO AUGUSTO MAIA GUIMARAES MIRANDA 

d- 

1 de 1 

Ass: 



MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DA BANIA • 



ESTADO DA BANIA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO / SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS 
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMÔNIO E SERVIÇOS - SIMPAS /VERSÃO - 32.0.10+hf35 
MÓDULO: CADASTRO DE FORNECEDOR 	 PÁGINA: 1 
MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 	 EMISSÃO: 06/08/202 

Extrato de Fornecedor 

Dados Básicos + Documentação' 

Razão Social: CBL CASA DAS BORRACHAS LTDA 
Fantasia: CBL CASA DAS BORRACHAS LTDA 
CNPJ / CPF: 63.263.669/0001-96 
CRC/CRS: 0001755-8 	Vencimento: 03/04/2021 
Situação:Ativo 
Endereço: RUA BARAO DE COTEGIPE 
Complemento: LOJA 
Cidade: Salvador 
E - mail: cborrachas@uol.com.br  
Telefone: (71) 3312-5292 

Situação RFB: 
Categoria: EPP - Empresa de Pequeno Porte 

Número: 151 
Bairro: CALCADA 

UF: BA 	 CEP: 40.410.000 

Fax: (71) 3312-5292 	 Telefax: (71) 3312-4962 
Cadastramento: 20/08/1996 
Pessoa p/ contato: DIVALNICE 
Representante Cadastrado no SEI 
Processo SEI n°.: 00984982018000938521 

Renovação.  29/04/2016 
Desempenho (%): 391 

Documento Número Vencimento Vencidos Situação 
Certidão 

CNPJ/CPF 63.263.669/0001-96 

CADASTRO DE CONTRIBUINTE ESTADUAL 31.240.695 

CADASTRO DE CONTRIBUINTE MUNICIPAL 09397500142 31/12/2020 

REG. FAZEND. FED E A DIVIDA ATIVA E INSS S/N 26/10/2020 NEGATIVA 

REGULARIDADE COM A FAZENDA 20202190775 29/09/2020 NEGATIVA 
ESTADUAL 

REGULARIDADE COM A FAZENDA 929693 05/09/2020 Positiva  
MUNICIPAL 

BALANCO PATRIMONIAL 31/12/2018 31/07/2020 X 

CONCORDATA E FALENCIA 004335589 15/08/2020 

CONTRATO SOCIAL (ULTIMA ALTERACAO) 05/06/2006 

DECLARACAO DO EMPREGADOR S/N 

DECLARACAO DE SUPERVENIENCIA 1755 

REGULARIDADE COM O FGTS - CEF 202007100152346753 08/08/2020 

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS 4842501/2020 15/08/2020 
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Governo do Estado da Barda 
Sistema Integrado de Planejamento, Contabiridiae Finanças 
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LIQ 

--o-- 

LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO 40101.0003.20.0002734-7 

N" EMP: 40101.0003.20.0002555-0 Data do Doct": 07/08/2020 

N" PED: 40101.0003.20.0002841-0 Data Prevista para Pagamento: 07/08/2020 

N" PAD: *** *** 

Órgão: 
40 - Ministério Público 

Unidade Orçamentária: 
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa 

Unidade Gestora: 
0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público 

Ordenador de Despesa: 
010939 - Maria Amália Borges Franco  

Ordenador anterior (EMP): 

Data de Liberação: Liberador de Pagamento: 
*** *** 

Liquidação Escriturai: 
Não 

Regularização: 
Não 

Dotação Orçamentária: 
40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 

irma pagamento: 
Nota de Ordem Bancária (NOB) 

Código Bancário: 
00401.00001 

Banco + Agência + C/C (débito Órgão): 
001.3832.992233-4 

Valor Liquidação: 
2.992,00 DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** *** *** *** *** *** *** 
*** 

Histórico: 
Aquisição de 100 und de Pedestal de sinalização, para fila e isolamento de área. DL n. 72/2020-DADM. NF n. 22.300. S1MP n. 
11050/2020. 

Código do credor: 
2013.05085-7 

Credor: 
CBL- CASA DAS BORRACHAS LTDA 

CPF/CNPI: 
63.263.669/0001-96 

N° Processo/Exercício Processo: 
11050/2020 

N" Processo - SEI: 

Forma de Recebimento: 
Crédito em conta corrente 
Banco + Agencia + C/C: 001 - BANCO DO BRASIL S/A.2957-2 - PIEDADE (2957).000000300076-1 

N" Cartão de Pagamento: *** *** 

ID do Depósito: *** *** 

AUTORIZAÇÃO DE DOCUMENTOS HÁBEIS (ADH's) - LI UIDAÇÃO 

N° ADH Data de Autorização Tipo de 
Documento 

Valor 

40101.0003.20.0001495-6 07/08/2020 NF - Eletrônica de 
Mercadoria 

2.992,00 

INSTRUMENTO DA DESPESA 

NI' Instrumento: 
40101.0003.20.0000108-4 

Tipo de Instrumento: 
Autorização de Compra 

Término da vigência: 
31/12/2020 

CONVÊNIO RECEBIDO (FEDERAL) 

Subfonte - Convênio Federal: N" IC - Convênio Federal: *** 
*** 

Término da vigência: *** *** 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR (LIQ ORIGINAL) 

Valor total do empenho (R$) 
2.992,00 

Saldo a liquidar/em liquidação 
(R$) 

2.992,00 

Esta liquidação (R$) 
2.992,00 

Saldo a liquidar/em liquidação 
atual (R$) 

0,00 
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Governo do Estado da Bahia. 

Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidae Finanças 
, 

FIPLAN 

LIQ LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO 40101.0003.20.0002734-7 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA POR SUBELEMENTO 

Classificação Descrição Valor 

3.3.90.30.30.19 Material de Proteção, Segurança, Socorro e Sobrevivência 2.992,00 

TOTAL DA LIQUIDAÇÃO: 2.992,00 

CLASSIFICAÇÃO DAS CONSIGNAÇÕES 

Código cio Credor Descrição Valor 

TOTAL LÍQUIDO DAS CONSIGNAÇÕES: *** 0,00 

Valor Liquido: 
., 	2.992,00 

DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS *** *** 
*** *** *** *** *** *** 

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Observações: 
Situação da LIQ: LIQ Normal 

Lucas Andradá 
Souza Seirr 
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